
etošní  jubilejní X. ročník 
Hrnčířských a řemeslných 

trhů představí umění kamenoso-
chařů. Na berounském Husově ná-
městí se uskuteční 5. a 6. května.  

„Vybrali jsme toto nevšední ře-
meslo, které hned tak na podobných 
akcích nenajdete. Přijedou tři kame-
níci,“ řekl organizátor Vladimír Iz-
bický s tím, že své práce předvedou 
i studenti známé hořické Střední 
kamenické a sochařské školy.

Mezi stánky nebudou chybět 
hosté z Německa, Polska a Maďar-
ska. „Jeden z nových, truhlář Zoltán 
Németh, vyrábí praktická kuchyň-
ská prkénka kompletovaná s ručně 
vyrobenými noži,“ uvedl Izbický. 
Prodávat tu budou své zboží i ko-
váři, nejvíce zástupců samozřejmě 
budou mít hrnčíři. Kromě výrobků 
řemeslných, můžete zakoupit i roz-
manité dobroty kulinářské. Nově 
třeba od pana Gouzére francouzské 

sýry, klobásy, paštičky...  Po oba dny 
bude znít rázná dechovka domácí 
Berouňačky, rozverné kuplety sta-
ropražského Třehusku a líbezné li-
dovky souborů Špalíček 
a Mateník. Ve vi-
nařském koutku 
zase bude v so-
botu vyhrávat 
Novoveská cim-
bálovka a to 
od 16 do 19 
hodin. n

L

U kasáren zaparkujete zdarma. 
V blízkosti berounského centra 
bude od června k dispozici 
zdarma přes dvě stě parkova-
cích míst.

Jak se změní dětská hřiště? 
Rekonstrukce pěti stávajících 
dětských hřišť by měla začít 
ve druhé polovině května. 

Stará kola pomohou dětem 
v Africe. V Berouně budou dvě 
sběrná místa, kde můžete 
odevzdávat opotřebovaná 
jízdní kola pro Afriku.

Sportovní  
oddíly si 
polepší.
Většina 
žadatelů o sportovní 
dotace dosta-
ne více 
peněz 
než loni.

V čísle najdete...

LIST
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Jubilejní trhy: Umělecká řemesla i kulinářské dobroty

Mateřinky přijmou 
většinu tříletých

1

Do berounských školek 
by se měla v září 
dostat většina 

tříletých dětí s trvalým 
pobytem v Berouně.

kázal to zápis do mateřských 
škol, který se konal v první po-

lovině dubna. K zápisu do šesti ma-
teřinek zřizovaných městem přišlo 
celkem 340 dětí s trvalým pobytem 
v Berouně. To je přitom jedno z hlav-
ních kritérií pro přijetí dítěte do škol-
ky. Z tohoto počtu dosáhne k 31. 
srpnu tří let 265 dětí. Tyto děti pak 
budou přijímány v pořadí od starších 
k mladším.

Podle nejaktuálnějších propočtů 
by mělo ve školkách být 231 volných 
míst - tolik dětí by totiž mělo odejít 
do prvních tříd. Tento počet ale není 
definitivní. „Mírně se zvýšil počet od-
kladů. V tuto chvíli jich máme 31. Šest 

z nich ale ještě není dořešeno. čas je 
do konce května,“ uvedl vedoucí od-
boru školství Karel abrahám.

Loni sice přišlo k zápisům o dva-
náct dětí méně, počet volných míst 
byl ale výrazně nižší než letos - jen 
185. Letos poprvé nebudou rodi-
če dostávat písemné vyrozumění 
o přijetí svého potomka. Písemně jej 
obdrží pouze neúspěšní žadatelé.  
„Podle novely školského zákona bu-
dou seznamy přijatých dětí veřejně 
zpřístupněny na webu školek a na ve-
řejně přístupných místech. V sezna-
mech budou děti seřazeny podle 
registračních čísel ze zápisu,“ doplnil 
abrahám. n 

u

n Den Země se 23. dubna slavil v Berouně. Pro školáky se konala 
akce na Husově náměstí, vyhlášeny byly výsledky soutěže Beroun 
čistší. Každá základní škola si také u hradeb vysadila „svůj“ strom.

3
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Užitečné informace
n  Obvyklá  parkoviště  budou 
bez poplatku. Přispět však mů-
žete dobročinným organizacím, 
které  budou  mít  na  parkovišti 
stanoviště. 

n Mobilní toalety najdete v uli-
cích Pivovarská a Biřická, měst-
ské toalety za Pražskou bránou. 
n  Více  informací  na  www.hrn-
cirsketrhy.cz

11

19

Pozvánka 
n Pietní akt k 67. výročí ukon-
čení  druhé  světové  války  se 
uskuteční  4. května  před  Pa-
mátníkem osvobození u budovy 
bývalého okresního úřadu. Aktu 
se  od  15:00  zúčastní  zástupci 
města,  Českého  svazu  bojovní-
ků  za  svobodu  a  Českosloven-
ské obce legionářské. n



období. V případě, že konkurz 
navrhne česká školní inspekce 
nebo školská rada nejpozději 6 
měsíců před skončením pracov-
ního poměru, musí jej zřizovatel 
vyhlásit vždy.

Podle právních výkladů mi-
nisterstva školství při přechodu 
do tohoto šestiletého periodic-
kého režimu zřizovatel může, ale 
nemusí konkurz vyhlásit. Zatím-
co například Středočeský kraj 
konkurzy na ředitele středních 
či uměleckých škol vyhlásil, be-
rounští radní současné ředitele 
ve funkci potvrdili na další šes-

tileté funkční období s účinností 
od 1. srpna 2012. „S prací sou-
časných ředitelů, se kterými jsme 
se nyní sešli, jsme spokojeni. 
Samozřejmě se nevyhneme někte-
rým každodenním starostem. Nic-
méně školy jsou podle nás v dob-
rých rukách,“ uvedl místostarosta 
Ivan Kůs. n

2

 Město Beroun nebude
 vypisovat konkurzy 

na ředitele mateřských 
a základních škol, 

které zřizuje.
ada tak nevyužije možnos-
ti, kterou stanovuje novela 

školského zákona, která vstou-
pila v platnost v lednu. V ní je 
stanoveno, že zřizovatel jmenu-
je ředitele na dobu určitou a to 
na období šesti let. V průběhu 
posledních šesti měsíců tohoto 
pracovního poměru nejpozději 
však tři měsíce před jeho skon-
čením může pak zřizovatel vy-
hlásit konkurz na další šestileté 

A k t U A l i t y
školství

Ředitelé škol a školek zůstávají ve funkcích

r

erounský stavební úřad na-
řídil majiteli Tiby, aby areál 

dostatečně zabezpečil a zajistil 
odstranění zříceného střešního 
skeletu z nebezpečného azbestu.

V objektu museli již několi-
krát  zasahovat berounští hasi-

či a policisté kvůli zřícení části 
střechy. Na vině jsou bezdomovci 
a zloději kovů, kteří se do objek-
tu vloupávají. Vstup do areálu 
Tiby přitom není cizím osobám 
povolen, neboť jde o soukromý 
pozemek. 

Majitel musí zabezpečit areál tiby
B

Kdo stojí v čele berounských 
škol a školek:
n ZŠ Jungmannova 
Ivan Souček
n ZŠ Wagnerovo náměstí
Antonín Leopold
n ZŠ Závodí 
Luděk Trejbal
n ZŠ a MŠ Preislerova 
Pavel Herold
n MŠ Pod Homolkou 
Jitka Haklová
n MŠ Tovární 
Hana Štětková
n MŠ Drašarova 
Naděžda Železná
n MŠ Sluníčko 
Dagmar Fuksová
n MŠ Závodí 
Ivana Kreisslová

Ředitelé MŠ a ZŠ

ikvidaci areálu Hobex již 
mají ve svých rukou exeku-

toři. Přesně 29. března jim totiž 
berounský stavební úřad pře-
dal spis.
Jaký je další po-
stup? exekutor již 
13. dubna předlo-
žil návrh na nařízení 
exekuce pro vymožení ne-
peněžitého plnění. exekuce 
se v prvním kroku týká zpracová-

ní projektové dokumentace tech-
nologického postupu 

likvidace. exekutor již 
podal k soudu žádost 
o souhlas s touto exe-

kucí. Na vyjádření 
má soud patnáct 
pracovních dnů. 
Teprve pak - 
pravděpodobně 

tedy na počátku 
května - bude moci exekutor vy-

brat projektanta, který projekto-
vou dokumentaci technologické-
ho postupu zpracuje.

dalším důležitým krokem 
bude samotná exekuce na od-
stranění stavby. Tuto žádost by 
exekutor mohl k soudu podat 
přibližně na počátku června.   

Pokud se podaří stanovené 
lhůty dodržet, mohl by exekutor 
do konce června vybrat firmu 
a zahájit samotnou likvidaci. n

Exekutoři začali s likvidací Hobexu

trať se dočká opravy
práva železniční dopravní 
cesty (SŽdC) připravuje mo-

dernizaci trati mezi Prahou a Be-
rounem, která má začít v příštím 
roce. už letos kvůli tomu musí fir-
ma upravit trať do Berouna přes 
rudnou, kam odvede dopravu bě-
hem modernizace. „Nepočítáme 
však už s tím, že by se pro spojení 
Prahy a Berouna vybudoval dva-
cet kilometrů dlouhý železniční 
tunel,“ informoval náměstek ge-
nerálního ředitele pro moderni-
zaci SŽdC Jiří Martínek. Na úsek 
Praha - rudná - Beroun připadne 
letos a v příštím roce 205 milionů 
korun. V rámci modernizace žádá 
město Beroun opravu železnič-
ních přejezdů. n

S
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Rekonstrukce ulic začne později
ermín začátku rekonstruk-
ce několika ulic v centru 

Berouna musela radnice po-
sunout z dubna na počátek  
července. důvodem je novela 
zákona o veřejných zakázkách, 
která vstoupila v platnost prá-
vě 1. dubna a která prodlužuje 
lhůty na vypsání zakázek.

Proto muselo být 6. dubna 
nejprve zveřejněno předběžné 
oznámení a nejdříve za mě-

síc od tohoto data může být 
vypsáno výběrové řízení. Za-
hájeno tedy bude 9. 5. Termín 
dokončení rekonstrukce - 16. 
listopad nadále platí. rekon-
strukce, na níž město získalo 
evropskou dotaci ve výši 18,4 
milionu korun, zahrnuje ulice 
Košťálkova, Třída Míru, Jung-
mannova, Za Městskou horou, 
Pod Studánkou a ulici Vítězsla-
va Hálka. n

T

Již koncem března provedl be-
rounský stavební úřad kontrolní 
prohlídku areálu a narazil na ně-
které nedostatky. Zjistil například, 
že u objektu nízké přádelny se 
zřítil střešní skelet, jehož krytina 
je vyrobena z eternitových vlnitých 
desek. Vzhledem k tomu, že se jed-
ná o rizikový nebezpečný odpad 
s obsahem azbestu, vyzvali vlast-
níka k okamžité nápravě. 

Majitel areálu musel do kon-
ce dubna tyto odpady zákonem 
daným způsobem odstranit tak, 
aby nemohlo dojít k ohrožení 
života a zdraví osob nebo zví-
řat, k ohrožení bezpečnosti či 
životního prostředí. Pracovníci 
úřadu současně majitele upo-
zornili na to, že objekt, kde byla 
povolena demolice, nebyl řádně 
oddělen a oplocen. To již majitel 
napravil a objekt navíc nechal 
hlídat. n
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n Místostarosta Berouna 
František Ečer a vedoucí kanceláře 
tajemníka Zdeňka Slivková se 
zúčastnili udílení titulu Historické 
město roku 2011 ve Španělském 
sále Pražského hradu. Místosta-
rosta Berouna, které tento titul 
získalo v roce 2009, byl členem 
hodnotící komise, která letošního 
vítěze vybírala. Zvítězilo Uherské 
Hradiště.    
n Máte dotaz na starostku či 
místostarosty města? Chcete 
s nimi projednat některé záleži-
tosti, prodiskutovat konkrétní 
problém? Každou středu od 15 
do 18 hodin jsou vám představi-
telé města k dispozici 
v rámci Otevřené 
radnice. Schůzku 
si sjednejte na te-
lefonním čísle 
311 654 113.

Krátce

než osmdesáti procent,“ uvedl ve-
doucí odboru dopravy Miroslav 
Jerling. a stejně hojně jsou využí-
vána i placená parkoviště. Z analý-

zy vyplynulo, že jediné parkoviště, 
které není dostatečně využívané, 
je v prostoru bývalého vojenského 
autoparku, kde bývá 20-30 vozidel. 

V blízkosti centra bude 
od června k dispozici 
zdarma přes dvě stě 

parkovacích míst. 

ulici u archivu, kde již nyní 
mohou řidiči parkovat bez 

placení, přibude parkoviště u ka-
sáren. Město Beroun se tak snaží 
vyjít vstříc zejména návštěvníkům 
a lidem pracujícím v Berouně.  
Zatímco obyvatelé města přivítali 
většinou kladně zřízení modrých 
zón, návštěvníci či lidé zde zaměst-
naní tolik spokojení nebyli. Někteří 
z nich navrhovali, aby v modrých 
zónách mohli po určitou dobu dne 
parkovat. Podle odboru dopravy by 
ale takový systém nepřinesl kýžený 
efekt, neboť by se tím opět parko-
viště zcela zaplnila a obyvatelé zde 
bydlící by zase neměli kde zapar-
kovat.

„Snažili jsme se najít nejvhod-
nější způsob. Využití modrých zón 
jsme monitorovali. Zjistili jsme, že 
modré zóny jsou využívány z více 

A k t U A l i t y
doprava

U kasáren se bude parkovat zadarmo

K

a poškozenou lávku u skatepar-
ku upozornili náhodní chodci 

městskou policii 17. 4. Na místě hlíd-
ka našla nejspíš úmyslně povolené 
šrouby, matice a popadané trámy. 

Hlídka vstup na lávku zajistila a ihned 
na to upozornila technické služby 
a Policii čr.
n Ne příliš často se strážníci setká-
vají s poctivými nálezci. Tentokrát 16. 
dubna dokonce jeden z nich vrátil 
na služebnu peněženku s 5500 Kč, 
kterou našel na Husově náměstí. 
n Mladíka podezřelého z vloupání 
do auta jednoho z trhovců, zadržela 
v sobotu 14. 4. u restaurace u české-
ho dvora městská hlídka. Mladík byl 
pravděpodobně pod vlivem návyko-
vé látky. Případ převzala Policie čr.
n o tom, že v jednom z aut parkují-

cím na Husově náměstí by měli být 
uzavřeni dva psi, informovala stráž-
níky státní policie. Hlídka skutečně 
na místě psy v autě bez přísunu vzdu-
chu našla. Lustrací se podařilo najít 
majitelku. Na její berounské adrese 
se hlídka spojila s matkou hledané, 
která slíbila, že dceři ihned zavolá. 
n denně nyní kontrolují opuštěný 
dům v Zámečnické ulici hlídky měst-

ské policie kvůli bezdomovcům. Pra-
videlně monitorují i situace u Hobexu 
a na dalších problémových místech.
n Strážnici asistovali státní policii 
6. 4., kdy jeden z hostů restaurace 
u Zelených ohrožoval obsluhu ply-
novou pistolí. Policisté muže zadr-
želi, nasadili mu pouta a odvedli 
k výslechu.

n Přepadena a okradena jedním 
z hostů byla obsluha herny Na Klášte-
ře. Žena nejprve pětačtyřicetiletému 
hráči na automatech objednala pizzu 
a kartón piv. Protože se nejspíš hostu 
nedařilo, když odcházel, vytrhl ženě 
tržbu, odstrčil ji a utekl. Přivolaná 
hlídka po muži pátrala, zadržela ho  
na parkovišti u zimního stadionu. 
n Muže, který 3. dubna odcizil krabi-
ci s umělými květinami zadrželi měst-
ští policisté. upozornil na něj majitel 
zastavárny, kde se pachatel pokoušel 
zboží udat. odmítal se k činu přiznat, 
strážníkům se však podle fotografií 
podařilo najít majitelku kradeného 
zboží v hodnotě takřka 700 korun.
n V uplynulém měsíci mnohem čas-
těji strážníci řešili odchyt volně pobí-
hajících psů. Šest psů bylo převezeno 
do rakovnického útulku. o jaké psy se 
jedná, můžete vidět na webu http://
www.mesto-beroun.cz/radnice/pro-
obcany/psi-umisteni-v-utulku/. n

Strážníci řešili případy s agresivními hosty

A k t U A l i t y
strážníci informují

N

Jak se změní pět dětských hřišť?
ekonstrukce pěti stávajících 
dětských hřišť ve městě, 

na níž získal Be-
roun evropskou 
dotaci, by měla 
začít ve druhé 
polovině květ-
na. Ve výběro-
vém řízení byla 
koncem dubna 
vybrána firma, 
která rekon-

r

Parkoviště přitom nabízí cca 200 
volných míst. „Je to místo v těsné 
blízkosti centra. Parkoviště budou 
moci využívat ti, kdo nemají mož-
nost zakoupení parkovacích karet 
nebo nechtějí zaparkovat na pla-
ceném parkovišti v centru. Zejmé-
na to má sloužit lidem pracujícím 
ve městě, pro které je celodenní 
parkování na placených parkoviš-
tích finančně náročné,“ dodal Jer-
ling. n

strukci provede. Hřiště budou 
dřevěná, tři z nich z akátového 
dřeva, dvě z borovice. Všechna 
hřiště budou po rekonstrukci spl-
ňovat přísné evropské normy. Na-
příklad pískoviště budou krytá ať 
již dřevěným krytem či plachtou. 

budou herní prvky pro různé 
věkové kategorie: víceúčelová 
sestava se skluzavkou, houpač-
ka, pružinová houpadla, kladi-
na, malovací tabule, pískoviště 
a další mobiliář.
n Městská hora. Nejedná 
se o hřiště u medvědária, ale 
o v současnosti již nefungující 
hřiště na vrcholu Městské hory. 
určeno bude pro děti od 6 let. 
umístěna zde bude šestiboká 
prolézačka, lanovka, hrazdy, 
mobiliář.
n Průběžná. určeno pro děti 
od 6 let. K dispozici bude lanová 
sestava, závěsná dvouhoupačka, 
svahová skluzavka, mobiliář.
n Zdejcina. Bude určeno pro 
různé věkové kategorie. Najde-
te zde sestavu se skluzavkou 
a houpačkou, lezecí sestavu 
s hrazdami, pružinové hou-
padlo, kládovou houpačku, 
malovací tabuli, pískoviště, 
mobiliář. objekt bude oplocen.
n Zavadilka. Bude se nachá-
zet na rovné travnaté ploše 
za autobusovou zastávkou, 
od nedaleké vodárny bude od-
děleno plotem. určeno bude 
pro děti od 3 let. Sloužit jim tu 
bude skluzavka, houpací koš, 
kolotoč, pískoviště, lanová 
sestava, pružinová houpadla, 
mobiliář. n

n Parkán. Prostorově se posu-
ne více do zeleně. Původní pís-
koviště zmizí. K dispozici zde 
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ětský koutek Krteček nabízí 
nově v Berouně hlídání 

na profesionální úrovni, a to dětí 
od 2 do 7 let. Koutek najdete 
v Sadové ulici u Společenské-
ho domu Plzeňka. Otevřen je 

v pracovní dny od 8 do 17 hodin, 
v sobotu pak od 7 do 13 hodin. 
Za hodinu hlídání zaplatíte 50 
korun. Pokud dítě onemocní, 
můžete objednanou službu zrušit 
i v den hlídání Koutek nabízí také 
možnost vytvoření individuálního 
programu. Více informací získáte 
na www.koutek-krtecek.cz  nebo 
na telefonu 605 386 101.
n Výjimečné pivo z broumské-
ho minipivovaru Matuška si 

budete moci 
nově dopřát 
i v Berouně, 
od května ho 
čepují v kavár-
ně Jiná káva. 
První várku 
speciálního 
piva v pivovaru 
ležícím v CHKO  
Křivoklátsko 
před třemi lety 
uvařil jeho za-

kladatel sládek Martin Matuška 
se svým synem Adamem. Pivo 
zde vyrábí řemeslnou cestou bez 
filtrace a pasterizace. Na vaření 
piva nepoužívají cukr, sirupy ani 
chmelový extrakt.  „Pořizovací 
i prodejní cena broumského piva 
je tedy vyšší než u piv z velkých 
pivovarů, ale zážitek a chuť piva 
určitě stojí za to,“ řekl Tomáš 
Sklenička z Jiné kávy. n

D
Provozovny

Kolem šesti tisíc 
podpisů bylo v polo-

vině dubna pod peticí 
STOP HF Český kras.

Podpisy se budou 
sbírat i v květnu!

e znamení nesouhlasu se 
záměrem průzkumu ložisek 

a případné těžby břidlicového 
plynu se na Berounsku nesl celý 
uplynulý měsíc.

Podpisy pod petice se sbíraly 
takřka na dvaceti místech ve měs-
tě. Přidaly se nejen zdejší institu-
ce, restaurace, ale i další podni-
katelé a jednotlivci. do poloviny 
dubna tak bylo pod petičními 
archy „berounské“ petice kolem 
šesti tisíc podpisů. „archy s pat-
nácti sty podpisy pod celorepub-
likovou peticí jsme předali přímo 
zástupci koalice SToP HF panu 
Malíkovi,“ potvrdila Marcela Ber-
gerová, zástupkyně berounské-
ho petičního výboru. Tuto petici  

která požaduje, aby byla metoda 
hydraulického štěpování posta-
vena zcela mimo zákon na území 

celé české republiky, podepsalo 
už přes deset tisíc lidí. Beroun-
ský petiční výbor navíc v dubnu 
uspořádal dvě studentské besedy 
na berounském gymnáziu a v ob-
chodní akademii. Na pondělí 16. 
dubna svolal veřejnou debatu 
do sálu české pojišťovny. 

S přítomnými diskutova-
li Jiří Malík z Koalice SToP HF, 
doc. rNdr. oldřich Fatka, vedoucí 
CHKo český kras Michal Slezák, 
senátor Jiří oberfalzer a starost-

tisíce lidí odmítly průzkum
ka Berouna Šárka endrlová. „Pro 
všechny, kteří se nemohli debaty 
zúčastnit, jsme pořídili videozá-

znam, který je k dispozici ke zhléd-
nutí na webu města,“ doplnila sta-
rostka Šárka endrlová. n

V

roti průzkumu se jedno-
myslně postavili rovněž 

radní Středočeského kraje. 
„Z hlediska život-
ního prostředí je 
hlavním problé-
mem velký počet 
hloubkových vrtů. S tím je pak 
spojena doprava, hluk, náro-
ky na vodu, vznik industriální 
krajiny a také otřesy způsobené 

hydraulickým štěpením, které 
se mohou následně projevit 
i škodami na majetku s ohle-

dem na blízkost lidských sídel,“ 
řekl hejtman Středočeského 
kraje david rath. Navíc geolo-
gická stavba dané oblasti zcela 

vylučuje možnosti použití me-
tody hydraulického štěpení, jež 
zakládá značná rizika již pro 

fázi vrtného průzkumu. 
Za vysoce rizikový tento 
záměr považuje i více 
jak dvacet českých od-

borníků, kteří se obávají nejen 
případné těžby, ale i samotné-
ho ložiskově-geologického prů-
zkumu. n

ž jen necelý měsíc mají oby-
vatelé Berouna na uhrazení 

poplatků za psy a svoz 
komunálního od-

padu. Za svoz 
odpadu je 

p o p l a -
tek 500 
k o r u n 

za rok. 
Hradit ho 

musí všichni 
trvale hlášení 

obyvatelé bez rozdílu věku. Stej-
nou sumu ale za objekt platí i ma-
jitelé staveb určených k individu-
ální rekreaci. 

Za psa za-
platí obyvate-
lé v bytovém 
domě 1000 Kč, v rodinném domě 
pak 400 Kč. Každý další pes v by-
tovém domě vyjde na 1500 Kč, 
v rodinném domku na 400 Kč. Ti, 
kdo pobírají invalidní, starobní 
či sirotčí důchod, nebo vdovský 

či vdovecký důchod, který je ale 
jejich jediným zdrojem příjmů, 
za psa zaplatí méně. Pro bezho-

tovostní platbu 
musí lidé uvést 
variabilní sym-
bol. Každý ob-

čan má jiný, je proto nutné za více 
členů domácnosti platit poplatky 
zvlášť. Variabilní symbol se ne-
mění, je stejný jako loni. Zjistit 
ho lidé mohou na telefonních 
číslech: 311 654 163 (169, 170) 

nebo e-mailu poplatky@mube-
roun.cz 

Těm, kdo tak v daném termí-
nu nezaplatí, hrozí podle zákona 
o místních poplatcích navýšení po-
platku, a to až na trojnásobek. dlou-
hodobí neplatiči se vystavují uvalení 
exekuce. n

Číslo účtu na komunální odpad
51-4855720247/0100
Číslo účtu na psy 
19-0000326131/0100

Na uhrazení poplatků za psy a svoz odpadu zbývá necelý měsíc 
u
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A k t U A l i t y
místní poplatky

A k t U A l i t y
průzkum

Proti průzkumu také Středočeský kraj
P

PrOTeSTy V TeleVizi
Reportáže o protestech proti průzkumu 
břidlicového plynu na Berounsku přinesla 
Česká televize i Prima Family.  Po České 
televizi, která na Berounsku natáčela 
pořady Nedej se a Přidej se, zde natáčel 
reportáž i Josef Klíma pro publicistický 
pořad Soukromá dramata. n



Vyhodnocením ankety 
ke kultuře, kterou radnice 

uspořádala letos 
v únoru, se zabývali 

členové kulturní komise. 

otěšil nás zájem lidí. ankety 
se zúčastnily tři stovky re-

spondentů,“ uvedl místostarosta 
Ivan Kůs. Navíc podle něj z ankety 
vyplynulo, že obyvatelé města ne-
vyhledávají ve velké míře kulturní 
program v Praze, ale mají zájem 
bavit se v Berouně.

„Závěry z této ankety nyní vyu-
žijeme pro zpracování nové dlou-
hodobé koncepce kultury v Be-
rouně. Ta původní byla už z roku 
2000. Koncepci pak projednáme 
s pořadateli akcí, následně ji 
předložíme zastupitelstvu,“ uvedl 
Kůs.

Jaké výsledky anketa přinesla?

P

Většina respondentů (86 %) 
kulturní akce v Berouně navště-
vuje a tři čtvrtiny respondentů se 
shodují, že jsou o nich dostatečně 
informováni. Z loňských akcí zau-
jaly nejvíce hudební festival Leto-
rosty (viz foto Martin Homola), 
Hrnčířské trhy a Talichův Beroun.  

Necelá polovina respondentů 
ale nepovažuje podporu kultury 
ze strany radnice za dostatečnou. 
Nedostatečné je podle nich nejen 
zázemí pro pořádání kulturních 
akcí, ale i finanční podpora. „ab-
sence vhodných prostor pro pořá-
dání akcí se v anketě objevovala 
nejčastěji. respondenti volají 
po novém kulturním zařízení, 
ale také po prostorách pro menší 
kulturu,“ doplnil Kůs.

odpovědi na otázku, jaký druh 
kultury v Berouně postrádáte 
a proč, byly opravdu pestré. Veli-
ce často zaznívalo divadelní před-
stavení či alternativní a open air 
koncerty. anketa rovněž přinesla 
mnoho námětů a připomínek 
na kulturní život ve městě. Při-
pomínky zazněly například k ote-

vírací době některých kulturních 
institucí, grantové politice či pes-
trosti nabídky. „Ve vztahu k na-
bídce kulturních pořadů je zřej-
mé, že město musí více usilovat 
o kvalitu a pestrost jím podporo-
vaných akcí,“ uvedl Kůs s tím, že 
řešením by mohl být vznik nové-
ho kulturního centra. n

Anketa: Více divadla a alternativy 
Svaz bojovníků zve do Terezína
Autobusový zájezd do Terezína 
na Terezínskou tryznu pořádá 
Okresní výbor svazu bojovníků 
za svobodu v Berouně. Zájezd 
se koná v neděli 20. května. 
Prohlídka Malé pevnosti je tento 
den zdarma. Odjezd autobusu 

z Berouna - Wag-
nerovo náměstí je 
v 7:30 (po dohodě 
na zastávkách 
MHD z Králova 
Dvora). Na zpá-
teční cestě bude 
zastávka na hřbi-

tově v Lánech s návštěvou hrobu 
T. G. Masaryka. Návrat do Be-
rouna je plánován kolem 16:00. 
Jízdné hradí pořadatel. Zájemci se 
mohou hlásit kdykoliv telefonicky 
na 734 505 358 nebo ve středu 
2. května od 8:00 do 12:00 v bu-
dově Městské knihovny. n

Pozvánka na zájezd
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Výročí atentátu připomene beseda

vě akce připomenou na počát-
ku května 67. výročí ukončení 

druhé světové války. Nejprve tradiční 
pietní akt (viz str. 1) a konvoj obrně-
ných vozidel, který Berounem proje-
de v pondělí 7. května. Půjde o rekon-
strukci, která  připomene odvážnou 
misi Velichovky ze 7. května 1945. 
Jejím úkolem bylo doručit do štábu 
skupiny armád Střed kapitulaci Ně-
mecka. „Jde o první rekonstrukci této 
události s použitím původní obrněné 
techniky za přítomnosti stále žijících 
veteránů z jednotky, která se mise 
zúčastnila. Celá trasa, složení vozidel 
konvoje i jednotlivá taktická označení 
a posádky vycházejí výhradně z dolo-

žených historických pramenů,“ uvedl 
jeden z organizátorů Tomáš Hradec. 
Vozy si budete moci prohlédnout 
na Husově náměstí kolem 9. hodiny 
dopoledne.

V květnu se současně otevře 
pro veřejnost  pevnůstka, která se 
nachází u silnice z Berouna do Vrá-
že. Na rekonstrukci bunkru u auto-
busového nádraží se pokračuje. n

   Otevírací doba bunkru
sobota 26. 5., 30. 6., 28. 7., 
25. 8. vždy od 10:30 do 18:00
sobota 29. 9. od 10:30 do 17:00 
pátek 28. 10. od 10:30 do 16:00

souvislosti s letošním 70. vý-
ročím atentátu na reinharda 

Heydricha chystá berounské mu-

zeum 23. 5. v 18:00 přednášku: 
Heydrichův pád a zrození hrdinů. 
Přednáší Mgr. david Palivec. Jaký 

byl vlastně původní plán 
a jakými úskalími museli 
hrdinové projít, aby zdár-
ně splnili svoji misi? To vše 
a mnohé další zajímavé in-
formace se dozvíte na bese-
dě, pořádané u příležitosti 
výročí činu, který výrazně 
promluvil do dějin druhé 
světové války. n

V

Berounem projede historický vojenský konvoj

d
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Informovanost o akcích

Preference akcí

Podpora kultury ze strany města
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Z usnesení Rady města Berouna 
ze dne 26. 3. 2012
RM bere na vědomí zprávu o použití dotace z rozpočtu města Berouna na spor-
tovní činnost. (Více str. 19) 

RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise pro sport a spor-
tovní dotace.

1. RM schvaluje stanovisko k petici za zrušení Obecně závazné vyhlášky k zajiš-
tění veřejného pořádku v předloženém znění. 2. Rada města Berouna navrhuje 
zastupitelstvu města, aby vyjádřilo souhlas se stanoviskem Rady města Berouna 
k petici za zrušení Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění veřejného 
pořádku a zamítlo požadavek na zrušení této vyhlášky.

RM zrušuje své usnesení č. 105/2012 ze dne 12. 3. 2012. 

RM  povoluje  výjimku  ze  stanovené  doby  pro  pořádání  veřejných  hudebních 
produkcí Aleši Vondrákovi,na akci Čarodějnice, konanou v kempu Plešivec v Be-
rouně a nepovoluje výjimku na tuto akci do 02.00 hod. následujícího dne, tj. 
28. 4. 2012.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování výherních hracích zaří-
zení společnosti HELVET GROUP a.s.pro herní zařízení umístěná v Herně MAGIC 
PLANET, Na Náhonu 46 ve dnech před pracovními dny do 02.00 hod. následu-
jícího dne, ve dnech pátek, sobota a přede dny pracovního klidu do 04.00 hod. 
následujícího dne, po dobu platnosti povolení Ministerstva financí ČR, nejdéle 
však do 31. 12. 2014.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení 
společnosti JAKCPOT s.r.o pro Hernu MAGIC PLANET, Na Náhonu 46 ve dnech 
před pracovními dny do 02.00 hod. následujícího dne, ve dnech pátek, sobota 
a přede dny pracovního klidu do 04.00 hod. následujícího dne, po dobu plat-
nosti povolení Ministerstva financí ČR pro výherní hrací zařízení umístěná v této 
herně, nejdéle však do 31. 12. 2014.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení 
a výherních hracích zařízení společnosti 4 fun s.r.o pro hernu 4 Fun, Havlíčkova 
1735 ve dnech neděle  - čtvrtek do 02.00 hod. následujícího dne a ve dnech 
pátek a sobota do 04.00 hod. následujícího dne.

RM nepovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení 
Matěji Pěnkavovi pro SPORT BAR GARAGE, Na Příkopě 74/7, ve dnech neděle 
- čtvrtek do 02.00 hod., pátek, sobota a přede dny pracovního klidu do 04.00 
hod. následujícího dne.

RM nepovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování výherních hracích 
zařízení společnosti CORONA CZ a.s, pro výherní hrací přístroje umístěné v Her-
ně Berounka, Česká 193  ve dnech neděle - čtvrtek do 02.00 hod. následujícího 
dne, pátek, sobota a ve dnech přede dny pracovního klidu do 04.00 hod. ná-
sledujícího dne.

RM nepovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení 
Jiřímu Pospíchalovi pro Hernu Berounka, Česká 193 ve dnech neděle – čtvrtek 
do 02.00 hod. následujícího dne, pátek, sobota a ve dnech přede dny pracovní-
ho klidu do 04.00 hod. následujícího dne.

RM souhlasí  se sjednocením sazby za metr čtvereční  tržní plochy na Husově 
náměstí v Berouně na 40 Kč. 

RM doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy s Regionální ra-
dou o poskytnutí dotace ve výši 2 126 079,06 Kč a schválit vyčlenění peněžní 
částky ve výši 531 519,77 Kč, která odpovídá spolufinancování města Berouna 
projektu „Mají si kde hrát?“.

RM  s  uzavřením  „Smlouvy  o  nájmu  pozemku“  v  předloženém  znění  na  část 
pozemku p.č. 1190/1 - zast. plocha a nádvoří  - společný dvůr v   k.ú. Beroun 
o výměře 4 m2 s manželi K. a Z. V.

RM souhlasí : 1) s uzavřením Dodatku č. 2 ke „Smlouvě o pronájmu pozemku 
č.0043/2005/NAJ/MM“ ze dne 14. 12. 2005 v předloženém znění na pozemky 
o celkové rozloze 89 962 m2 za celkovou cenu 2.700,- Kč/rok s panem J. M. 2) 
s uzavřením Dodatku č. 1 ke „Smlouvě o nájmu pozemku č. 0007/2009/NAJ/
MM“ ze dne 31. 3. 2009 v předloženém znění na pozemky o celkové rozloze 
18 856 m2 za celkovou cenu 567,- Kč/rok s panem J. M.

RM  souhlasí  s  uzavřením  výpůjční  smlouvy  na  část  pozemku  p.č.  1772/1 
v k.ú. Beroun o velikosti cca 500 m2 se společností WOODPROJECT s.r.o.,  IČ: 
26709589,  se sídlem Karlštejnská 122, 252 17 Tachlovice za účelem uložení 
dřeva s podmínkou, že pozemek bude uveden do původního stavu a předán 
protokolárně po odvezení vytěženého dřeva.

RM souhlasí se zadávací dokumentací zadané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení pro akci „Mají si kde hrát?“. Rada města Berouna jmenuje hodnotící komi-
si a její náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek, která bude plnit funkci 
komise pro otevírání obálek.

RM souhlasí s přijetím daru pro Základní školu Beroun, Wagnerovo náměstí 458 
od společnosti CRAISS Logistic, s.r.o., Praha 5.

RM souhlasí  s vrácením kupní ceny 160 000,- Kč za byt č. 184/10 2.4.2012 
v budově Beroun-Město, č.p. 184, Plzeňská ulice, manželům E. K. a J. K. a s pře-
dáním  Souhlasného  prohlášení  o  přechodu  vlastnického  práva  k  nemovitos-
tem  příslušnému  katastrálnímu  úřadu  bez  splnění  podmínky  vyklizení  bytu, 
a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude na účet města Berouna vrácena 
jistota zaplacená JUDr. Ivanu Erbenovi, soudnímu exekutorovi a doporučuje za-
stupitelstvu města přijmout obdobné usnesení. Rada města Berouna navrhuje 
zastupitelstvu města vyjmout bytovou jednotku č. 184/10 v budově č.p. 184, 
Beroun-Město, Plzeňská ulice,  z prodeje bytů podle  „Zásad pro prodej domů 
v majetku Města Beroun podle zákona č. 72/1994 Sb.“, schválených Městským 
zastupitelstvem Beroun dne 25.06.1996, v platném znění.

RM  souhlasí  s  poskytnutím  dotace  akciové  společnosti  Berounští  medvědi 
ve výši 4.000,- Kč na pořádání hokejového turnaje 2. tříd dne 15. 4. 2012.

RM  souhlasí  s  poskytnutím  dotace  občanskému  sdružení  Český  lev  –  Union 
Beroun  ve  výši  4.000,-  Kč  na  pořádání  2.  ročníku  šesti  víkendového  turnaje 
fotbalových nadějí Šandera liga 2012.

RM  souhlasí  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  5.000,-  Kč  na  zajištění  35. 
ročníku Vodáckého maratonu občanskému sdružení VODMAR o.s.,dále souhlasí 
se  zapůjčením  velké  městské  vlajky  a  bannerů,  s  poskytnutím  propagačních 
materiálů města Berouna a s bezplatným vylepením plakátů na městských vý-
lepových plochách.

1. RM vyhlašuje nabídku č.1 - Komerční banka, a.s. jako vítěznou nabídku veřej-
né zakázky malého rozsahu „Poskytnutí úvěru na předfinancování a spolufinan-
cování investičních projektů města Berouna, podpořených z fondů EU“ a sou-
hlasí s uzavřením smlouvy. 2. RM doporučuje zastupitelstvu města zapracovat 
do I. úpravy rozpočtu města Berouna pro rok 2012 následující položky:
Úvěr na předfinancování a spolufinancování  investičních projektů města pod-
pořených z fondů EU 20 400 tis. Kč. Investiční dotace ROP – Berounské silnice 
bez výtluků ve výši 12 500 tis. Kč. „Berounské silnice bez výtluků“ ve výši 192 
tis. Kč. Kapitálové výdaje „Berounské silnice bez výtluků“ ve výši 25 381 tis. Kč. 

RM souhlasí se Zadáním veřejné zakázky malého rozsahu na služby pro projekt 
„Projekt systémového vzdělá vání zaměstnanců a politiků Městského úřadu Be-
roun“ v předloženém znění. 

RM jmenuje pana Petra Krejbicha, bytem Nad Máchovnou 556 členem komise 
dopravy.

RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise komise dopravy ko-
nané dne 22.2.2012 a ukládá odboru majetku a investic urychleně reklamovat 
vzniklou závadu na povrchu komunikace v Tylově ulici, Beroun-Závodí.

Z usnesení Zastupitelstva města Berouna 

ze dne 2. 4. 2012
ZM souhlasí  se  stanoviskem RM ze dne 26. března 2012 k petici  za  zrušení 
Obecně  závazné vyhlášky  č. 11/2011 k  zajištění  veřejného pořádku a  zamítá 
požadavek na zrušení této vyhlášky.

ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2012, kterou se mění Obecně zá-
vazná vyhláška č. 11/2011 k zajištění veřejného pořádku v předloženém znění.

ZM bere  na  vědomí  zprávu  o  použití  dotace  z  rozpočtu města  na  sportovní 
činnost v roce 2011.

ZM schvaluje přidělení finanční podpory na sportovní činnost. (Více str. 19)

ZM souhlasí se zapracováním následujících položek do I. úpravy rozpočtu 2012: 
Úvěr na předfinancování a spolufinancování  investičních projektů města pod-
pořených z fondů EU 20 400 tis. Kč. Investiční dotace ROP - Berounské silnice 
bez výtluků 12 500 tis. Kč
Běžné výdaje – „Berounské silnice bez výtluků“ 192 tis. Kč. 
Kapitálové výdaje - „Berounské silnice bez výtluků“ 25 381 tis. Kč.

ZM souhlasí s uzavřením smlouvy s Regionální radou o poskytnutí dotace ve výši 
2 126 079,06 Kč a schvaluje vyčlenění peněžní částky ve výši 531 519,77 Kč, která 
odpovídá spolufinancování projektu „Mají si kde hrát?“ městem Berounem.

ZM schvaluje I. úpravu rozpočtu města Berouna na rok 2012 v zastupitelstvem 
města upraveném znění.

ZM souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p.č. 2295/7 o výměře 86 m2 - 
ostatní plocha - ostatní komunikace v k.ú. Beroun z vlastnictví ČR do vlastnictví 
města Berouna.

ZM souhlasí s bezúplatným převodem pozemků p.č. 2174/1 o výměře 2978 m2 
- ostatní komunikace a p.č. 2539/26 o výměře 3405 m2 - ostatní komunikace 
v k.ú. Beroun z vlastnictví fi TIFANNYS spol. s r.o. do vlastnictví města Berouna 
za podmínky, že bude vymazáno zástavní právo smluvní k zajištění peněžitých 
pohledávek pro Komerční banku a.s.

ZM souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 1580/10 o výměře 17 m2 - trvalý 
travní porost v k.ú. Beroun panu J. H. za kupní cenu 8.500,- Kč, včetně DPH 
a náklady spojenými s prodejem.
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ZM souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s panem K. P. na pozemek p.č. 164/2 
o  výměře  68  m2  v  k.ú.  Hostim  u  Berouna  za  cenu  dle  znaleckého  posudku 
č.1022-11 ve výši 17 000  Kč.

ZM souhlasí se směnou nově vzniklých pozemků: - p.č. 1413/310 - 53 m2, st. 
7376 - 46 m2, st. 7375 - 46 m2, st. 7382 - 43 m2, st. 7381 - 36 m2, st. 7380 –30 
m2, st. 7379 –23 m2, st. 7378 –16 m2, p.č. 1413/303 –3 m2 vše v k.ú. Beroun, 
které vznikly na základě geometrického plánu oddělením z p.č. 1413/31 v k.ú. 
Beroun a jsou v majetku města Berouna za pozemek p.č. 1413/300 - orná půda 
o výměře 298 m2.

ZM souhlasí s uzavřením smlouvy „Smlouva o smlouvě budoucí darovací“ mezi 
Městem Beroun a Povodím Vltavy, s.p. v předloženém znění.

ZM nesouhlasí se zařazením položky - poskytnutí finančního příspěvku na ka-
nalizační  přípojku  pro  objekt  čp.  141,  Beroun-Zavadilka  do  rozpočtu  města 
na rok 2012.

ZM  souhlasí:  1)  s  prodejem pozemku p.č.  1279/26 o  výměře 18 m2  -  v  k.ú. 
Beroun panu J. H. za cenu 18 000 Kč a náklady s prodejem spojenými, 2) s pro-
dejem pozemků p.č. 1279/25 o výměře 18 m2 a p.č. 1279/24 o výměře 17 m2, 
oba v k.ú. Beroun panu A. K. za celkovou cenu 35 000 Kč a náklady s prodejem 
spojenými. 

ZM souhlasí s výkupem movitých věcí, dle předloženého seznamu, od Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových  za celkovou kupní cenu 17 510 Kč.

ZM souhlasí  s předloženým Programem regenerace městské památkové zóny 
Beroun na období 2012 - 2015.

ZM souhlasí s fyzickou likvidací majetku a s následným odepsáním z účetnictví 
dle návrhu komise pro likvidaci majetku ze dne 6. 3. 2012, pořizovací hodnota 
nad 20 tisíc Kč/kus, majetek v celkové hodnotě 46 652,00 Kč.

ZM  souhlasí  s  vrácením  kupní  ceny  160  000 Kč  za  byt  č.  184/10  v  budově 
Beroun-Město, č.p. 184, Plzeňská ulice, manželům E. K. a J. K. a s předáním 
Souhlasného prohlášení o přechodu vlastnického práva k nemovitostem přísluš-
nému katastrálnímu úřadu bez splnění podmínky vyklizení bytu, a to nejpozději 
do 30 dnů ode dne, kdy bude na účet města Berouna vrácena jistota zaplacená 
JUDr. Ivanu Erbenovi, soudnímu exekutorovi.

ZM vyjímá bytovou jednotku č. 184/10 v budově č.p. 184, Beroun- Město, Pl-
zeňská ulice, z prodeje bytů podle „Zásad pro prodej domů v majetku Města 
Beroun podle zákona č. 72/1994 Sb.“, schválených Městským zastupitelstvem 
Beroun dne 25.06.1996, v platném znění.

ZM souhlasí s tím, aby byl schválený příspěvek pro Aquapark Beroun, a.s. na rok 
2012 poskytnut vkladem do vlastního kapitálového fondu společnosti Aquapark 
Beroun, a.s. 

1. ZM nesouhlasí se stanovením průzkumného území Berounka pro vyhledávací 
průzkum ropy a hořlavého plynu.
2. ZM souhlasí s tím, aby město Beroun podpořilo petici „STOP HF proti průzku-
mu těžby i proti těžbě břidlicových plynů či jiných látek v ČR metodou hydrau-
lického štěpení (HF)“, případně jakoukoliv jinou obdobnou iniciativu.

ZM bere na vědomí informaci o komunitním plánování sociálních služeb v Be-
rouně.

Z usnesení Rady města Berouna 
ze dne 16. 4. 2012
RM jmenuje do funkce předsedkyně bytové komise bytové paní Pavlu Červenko-
vou s účinností od 17. 4. 2012. 

RM jmenuje Jiřího Pokorného členem komise bytové s účinností od 17. 4. 2012. 

RM projednala zápis ze zasedání komise bytové konané 3. 4. 2012 a souhlasí 
s  uzavřením dodatků  k  nájemním  smlouvám  nájemníků  v Talichově  ulici  čp. 
767 dle návrhu bytové komise. Dále RM souhlasí s ukončením nájemních smluv 
v témže domě dle návrhu bytové komise. 

RM potvrzuje ve funkci následující ředitele a ředitelky příspěvkových organizací 
města (Více str. 2)  

RM projednala dopis společnosti CENTRALDENT s.r.o. a bere na  vědomí navr-
žený postup řešení.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování výherních hracích 
zařízení  společnosti AZ-TECHNIKA  a.s.  pro  herní  zařízení  umístěná  v  herně 
Sport bar U Slunce, Plzeňská 26/6 ve dnech neděle - čtvrtek do 02.00 hod. 
následujícího dne a ve dnech pátek a sobota do 04.00 hod. následujícího dne 
do 31. 12. 2014.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování výherních hracích za-
řízení společnosti gate seven a.s pro herní zařízení umístěná v herně Sport bar 
U Slunce, Plzeňská 26/6 ve dnech neděle - čtvrtek do 02.00 hod. následujícího 
dne a ve dnech pátek a sobota do 04.00 hod. následujícího dne do 31. 12. 2014.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování výherních hracích za-
řízení společnosti K.C.K. KUNICK PLUS s.r.o. pro herní zařízení umístěná v herně 
Sport  bar U Slunce,  Plzeňská 26/6  ve dnech neděle  -  čtvrtek do 02.00 hod. 
následujícího dne a ve dnech pátek a sobota do 04.00 hod. následujícího dne 
do 31. 12. 2014.

RM povoluje  výjimku    ze  stanovené doby pro provozování  výherních hracích 
zařízení společnosti MULTIGATE a.s.pro herní zařízení umístěná v herně Sport 
bar U Slunce, Plzeňská 26/6ve dnech neděle - čtvrtek do 02.00 hod. následu-
jícího dne a ve dnech pátek a sobota do 04.00 hod. následujícího dne do 31. 
12. 2014.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení 
společnosti  KUNICK  GROUP  Czechrepublic  s.r.o  pro  hernu  Sport  bar  U  Slun-
ce, Plzeňská 26/6 ve dnech neděle  - čtvrtek do 02.00 hod. následujícího dne 
a ve dnech pátek a sobota do 04.00 hod. následujícího dne do 31. 12. 2014.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro pořádání hudebních produkcí Haně 
Mayerové od 22.00 hod. do 24.00 hod. pro koncert skupiny BRUTUS.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro pořádání veřejných hudebních pro-
dukcí v době od 22.00 hod. do 24.00 hod. dne 30. 4. 2012 Aleši Vondrákovi 
na akci ČÁRY PLEŠIVEC, konanou v kempu Plešivec v Berouně a nepovoluje vý-
jimku na tuto akci do 02.00 hod. dne 1. 5. 2012.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení 
Josefu Havlíčkovi pro provozovnu GLADIATOR GAMES, Česká 57 ve dnech pá-
tek a sobota do 04.00 hod. následujícího dne od 1. 5. 2012 do 31. 12. 2012. 
Výjimka se vztahuje pouze na ty pátky a soboty, v nichž se v provozovně konají 
veřejné hudební produkce.

RM bere na vědomí  informaci o podaných odvoláních společností FUNTRONIC 
Trading s.r.o. proti rozhodnutím o nepovolení výjimky ze stanovené doby pro 
provozování  hostinských  zařízení  a  výherních  hracích  zařízení  podle  Obecně 
závazné  vyhlášky  č.  11/2011  k  zajištění  veřejného  pořádku  pro  Billiard  Club 
U  Brány  a  souhlasí  s  jejich  předáním  Krajskému  úřadu  Středočeského  kraje 
podle předloženého návrhu.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o zajištění městského infor-
mačního systému se společností INFORM, v.o.s. v předloženém znění. 

1) RM doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit s uzavřením kupní smlouvy 
na pozemky p.č. 316/11 a p.č. 314/11 oba v k.ú. Beroun s panem J. M. 2) Rada 
města Berouna doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit s uzavřením kupní 
smlouvy na pozemky p.č. 316/11 a p.č. 314/11 oba v k.ú. Beroun s panem J. S., 
STRACH s.r.o., se sídlem Pražská 404, Beroun - Závodí. 

RM  souhlasí  s  uzavřením  „Dohody  o  ukončení  Smlouvy  o  nájmu  pozemku“ 
na část pozemku p.č. 2210/4 o výměře 45 m2 v k.ú. Beroun s paní L. J. v před-
loženém znění.

RM souhlasí s uzavřením  dodatku k nájemní smlouvě o ukončení nájmu doho-
dou na pozemek p.č. 143/1 v k.ú. Jarov u Berouna s panem J. M.

RM souhlasí s přijetím a přidělením dotace z programu regenerace a investic 
25. 6. 2012

MPZ pro rok 2012 dle zásad Ministerstva kultury ČR pro užití a alokaci státní 
finanční  podpory  v  programu  regenerace  Městských  památkových  rezervací 
a Městských památkových zón na opravu sálu v památkovém objektu čp. 90 
ve výši 200 tis. Kč a s poskytnutím příspěvku města Berouna na tuto opravu 
ve výši 40 tis. Kč. Rada města Berouna souhlasí s uzavřením smlouvy o poskyt-
nutí finančního příspěvku z rozpočtu města Beroun - Fondu Programu regene-
race MPZ na rok 2012 pro pana Tibora Mészárose - vlastníka čp. 90 U tří ko-
run, Beroun-Centrum, na pokračující opravu sálu. Rada města Berouna ukládá 
komisi pro kulturu a kulturní dotace projednat s panem Tiborem Mészárosem 
možnost budoucí případné spolupráce v oblasti kultury a využití sálu v objektu 
čp. 90 U tří korun pro účely kultury.  RM doručuje zastupitelstvu města přijmout 
obdobné usnesení.

RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava stře-
chy MŠ Pod Homolkou“. Rada města Berouna jmenuje hodnotící komisi a její 
náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek, která bude plnit funkci komise 
pro otevírání obálek.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat prodej částí pozemků 
p.č. 315 a p.č. 320/2 v k.ú. Zdejcina.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem části pozemku 
p.č. 2227/4 v k.ú. Beroun.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem části pozemku 
p.č. 2249/1 o výměře cca 180 m2 v k.ú. Beroun.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat bezúplatný převod po-
zemku p.č. 7/5 o výměře 333 m2 - ostatní plocha v k.ú. Svatý Jan pod Skalou.

RM souhlasí  s uzavřením nájemních smluv na byty v čp 1706, č. 1708 a čp 
1707 Pod Homolkou dle návrhu a za podmínek dle stanov Bytového družstva 
Palouček. 



 
Zubní pohotovost
n 1. 5. MUDr. Očenášková 
Jitka, Beroun, Talichova 825, Tel: 
311 624 375
n 5. a 6. 5. MUDr. Valta 
Richard, Žebrák, Hradní 68, Tel: 
311 533 384
n 7. a 8. 5. MUDr. Třesohlavá 
Magdalena, Beroun, Žel.stanice, 
Tel: 311 621 497
n 12. a 13. 5. MUDr. Veselá Vla-
dimíra, Beroun, Švermova 1591, 
Tel: 601 371 200
n 19. a 20. 5. MUDr. Vrbová 
Dagmar, Beroun, Talichova 825, 
Tel: 311 624 375
n 26. a 27. 5. MUDr. Závorová 
Iva, Žebrák, A. Pacovského 277, 
Tel: 311 533 447
Vždy pouze  od  8 do 11 hodin!

 
Jubilea
n Také v květnu gratulujeme 
několika jubilantům, o jejichž 
oslavách nám dali vědět jejich 
příbuzní a známí.
Dvaadevadesátku oslaví paní 
Marie Vlachová, které přejeme 
do dalších let pevné zdraví 
a pohody. Stejné výročí a stejné 
přání putuje i k paní Miloslavě 
Součkové a panu Ratomíru 
Dragounovi. Zpětně gratuluje-
me také Jarmile Kocourkové, 
která s rodinou v dubnu oslavila 
jubilejní devadesátku. I jí přejeme 
zdraví a štěstí. A blahopřejeme 
i všem dalším, kteří si v květnu 
připomínají životní jubilea. n
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lužník, který v blízké mi-
nulosti nesplácel svým vě-

řitelům dle 
s p l á t k o v é h o 
k a l e n d á ř e , 
čelí setrvalým 
problémům s nalezením další-

ho věřitele. Jeho jméno je totiž 
uvedeno v dluhových registrech. 

Je však další 
půjčka vůbec 
řešením? Ta-
ková firma, 

která půjčuje tzv. bez nahlížení 

Smluvní pokuta vás dokáže zruinovat

S E R i á l
finanční poradna

d

RM  souhlasí  s  poskytnutím  loga města Berouna  a  s  poskytnutím nefinanční 
podpory koncertu bratří Nedvědů a Věry Martinové v Berouně dne 17. 6. 2012 
pořadateli koncertu Ladislavu Svobodovi, Kladno 2640, v rozsahu předloženého 
návrhu. Hlasování: 7 pro.

RM  souhlasí  s  tím,  aby  se  vernisáže  výstavy  o  Berouně  kultury  a  jeho  okolí 
v Ústřední knihovně slovinského města Nová Gorica zúčastnili místostarosto-
vé města Berouna Mgr. Ivan Kůs a Patrik Brodan BBA, místostarostové města 
Berouna

RM souhlasí s předloženým návrhem - vyhlásit nabídku č.3 firmy Ing. Petr Turek, 
IČ: 00233641, Lety 259, 252 29 Dobřichovice, jako vítěznou.

RM  souhlasí  s  předloženým návrhem  -  vyjmutím parkovací  plochy  v  objektu 
bývalého vojenského TS Beroun. (Více str. 3)

RM opravuje své usnesení č. 64/2012 ze dne 13.2.2012 plánování a regionál-
ního rozvoje

Rada města Berouna souhlasí  s uzavřením kupní  smlouvy k projektu  „Město 
Beroun - Rozvoj služeb e-Governmentu obce s rozšířenou působností a v obcích 
správního obvodu ORP“ pro část I. projektu s firmou PROACT Czech Republic, 
s.r.o., Brtnická 1476/2, 101 38 Praha 10,  IČ: 24799629 a smlouvy o dílo pro 
část II. a III. projektu s firmou VERA, spol. s r.o., Lužná 716/2, 160 00 Praha 2, 
IČ: 62587978.

RM  schvaluje  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  „Služební 
vozidlo Městské policie Městské policie Beroun“. Beroun

RM bere na vědomí odbor územního na vědomí informaci o možných varian-
tách řešení  stávající travnaté plochy na Husově náměstí v Berouně.

ořádat veřejné debaty chtějí 
v Berouně členové studentské 

rady Gymnázia Joachima Barranda. 
První se uskuteční už 21. května 
a hostem bude starostka Berouna 

Šárka endrlová. Nový a naprosto 
neotřelý projekt gymnazistů nazva-
ný Berounský kulatý stůl má za cíl 
dovolit mladým občanům zased-
nout u kulatého stolu a mluvit a de-

batovat s představiteli nejen be-
rounské radnice na témata lokální 
problematiky.  „Na začátku všeho 
byla soutěž Cestou do parlamen-
tu, která má za úkol naučit mladé 

lidi komunikovat, debatovat a pře-
mýšlet o všech možných důležitých 
i méně důležitých věcech. učila nás, 
že každá mince má dvě strany, že je 
velmi důležité naslouchat soupeři 

a také, že projev by měl nějak vypa-
dat, abychom nedopadli jako větši-
na našich politiků,“ uvedla Viktorie 
Šimůnková, studentka septimy 
Gymnázia Beroun. Soutěž studenty 
hodně naučila a navíc jim přinesla 
dvojnásobné vítězství v celostátním 
kole. „S debatami jsme proto ne-
chtěli přestat, a tak se zrodil nápad: 
Co takhle debatovat s lokálními po-
litiky na témata, která se nás všech 
bezprostředně týkají?“ popisuje 
Šimůnková.

První debata se uskuteční 21. 
května od 18:00 v Městské knihov-
ně Beroun. „Prozatím jsme vybrali 
tři témata: Přestavba areálu Tiba 
na Tesco, nová vyhláška omezují-
cí provoz pohostinských zařízení 
a přemístění autobusového ná-
draží k vlakovému,“ upřesňuje 
Šimůnková a vyzývá: „Všichni lidé, 
kteří se chtějí zapojit do veřejné, 
ale moderované a pravidly sváza-
né diskuze, jsou zváni. Vždyť i my, 
mladí občané máme právo do toho 
kecat.“n

Studenti budou veřejně debatovat 
P

 

Krátce
n Setkání u Kulatého stolu se 
uskuteční 21. 5. od 16:00 v kavárně 
Jiná káva. Počet osob bez domova 
ve městech ČR neustále narůstá. 
Beroun v rámci komunitního 
plánování zpracoval analýzu, která 
se zaměřuje právě na problematiku 
osob bez přístřeší.  Tato analýza 
bude během setkání prezentována, 
budou řešeny otázky spojené s pro-
blematikou bezdomovectví, jejím 
řešením a prevencí, možnostmi 
do budoucna.
n Děkujeme studentům Gymnázia 
Joachima Barranda, kteří realizovali 
dotazníkové šetření mezi berounský-
mi studenty a mládeží. Toto šetření 
proběhlo v rámci právě realizované 
analýzy potřeb u cílové skupiny děti 
a mládež. Cílem je zjistit, jak mládež 
v Berouně tráví volný čas, jaké jsou 
jejich potřeby a co ve městě vnímají 
jako rizikové. n

Z usnesení Rady města Berouna 
ze dne 16. 4. 2012 - pokračování

do registru, maminkám na ma-
teřské dovolené, penzistům 
nebo těm, kdo nedokážou doložit 
příjmy, si pak musí pojistit splá-
cení buď směnkou, nebo jiným 
způsobem – smluvní pokutou, 
zajišťovacím převodem práva či 
úrokem z prodlení. Smluvní po-
kuta ve výši několika stokorun 
denně dokáže zruinovat každého. 
Jelikož je smluvně upravena, ne-
jde proti takové výši pokuty ná-
sledně v rozhodčím ani soudním 
řízení nic namítat. Zajišťovací 
převod majetkového práva zna-
mená, že převedeme svou nemo-
vitost na dlužníka nebo tato bude 
na dlužníka převedena, jestliže 
byť jednou porušíme splátkový 
kalendář.  To samé registruje-
me u družstevních podílů. Úrok 
z prodlení naproti tomu soudy 
fixují na tzv. repo sazbu plus 7 % 
- ních bodů, nyní tedy na 7,75 % 
p.a., tedy ročně. Směnkou, poku-
tou, zajišťovacím převodem práva 
či úrokem z prodlení si věřitelé 
krijí riziko, že dlužník nebude 
splácet. Pro dlužníka to znamená 
dvakrát měřit, než se do takového 
úvěru či půjčky pustit. n

Kontakt: David Šmejkal, Poradna 
při finanční tísni, o.p.s.
Bezplatná pondělní zelená linka 
800 722 722
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Příměstský tábor pro děti od 3 do 6 let - Letní školičky Kytka
Termín: 16. - 20. 7. 2012 a 23. - 27. 7. 2012 (8:00 – 16:00) 
Zahrnuje  cvičení  a  dovádění,  hudebnění  a  výtvarnění,  lekce  plavání,  svačiny, 
oběd a pitný režim, to vše v dobré společnosti Míchy a několika kamarádů. 
Termín: 9. - 13. 7. 2012, 20. - 24. 7. 2012 a 27. - 31. 7. 2012 (8:00 - 17:00)
Zahrnuje cvičení a dovádění, hudebnění a výtvarnění, svačiny, oběd a pitný re-
žim, to vše v dobré společnosti Ivy a několika kamarádů. Cena 3000 kč, přihlášky 
na 602549864 nebo kytkama@seznam.cz

Příměstské sportovní tábory s angličtinou - Sportcentrum EDEN Beroun
Termíny: 2. 7. - 6. 7., 9. 7. - 13. 7., 30. 7. - 3. 8., 6. 8. - 10. 8. (8:30 - 16:30)
Místo: Sport Eden Beroun, Karla Čapka 1482, Beroun
Tábor pro děti 7-15 let bude zaměřen na rozvoj tělesné aktivity, kde děti budou 
využívat sportovišť sportovního centra. Zároveň budou zábavnou formou rozví-
jet své znalosti angličtiny pod vedením zkušených lektorů. Program pro sluneč-
né i deštivé dny. Po celou dobu tábora budou probíhat různé hry, které budou 
na  konci  vyhodnoceny.  Po  celou dobu  tábora připraveno  stravování  v místní 
restauraci. Zároveň bude po celou dobu zabezpečován jejich pitný režim. Cena: 
2590  Kč/turnus.  V  ceně  stravování,  vstup  na  všechny  sportoviště,  zapůjčení 
veškerého vybavení a náčiní, služby sportovních a jazykových instruktorů. www.
sporteden.cz

Příměstský tábor Planeta Země                              Termín: 9. 7. - 13. 7. 2012
Pořádá:  Centrum pro  rodinu Beroun. Tábor  zaměřený na poznávání naší  pla-
nety,  její  fauny  a  flory  a  procesů,  které  na  ní  probíhají.  Pravidelné  vycházky 
do přírody v okolí Berouna. Zajištěna celodenní strava. Tábor probíhá od 8:00 
do 17:00. Cena je 1 550 Kč. Více informací na www.prozdravi21.cz nebo na tel.: 
606 320 877.

Příměstský tábor Stroj času                                  Termín: 13. 8. - 17. 8. 2012
Pořádá:  Centrum pro  rodinu Beroun. Děti  si  vyrobí  stroj  času  a  přenesou  se 
tak každý den do jiného historického období. Poznávání každodenního života 
našich předků a jejich světa. Pravidelné vycházky do přírody v okolí Berouna. 
Zajištěna celodenní strava. Tábor probíhá od 8:00 do 17:00. Cena je 1 550 Kč. 
Více informací na www.prozdravi21.cz nebo na tel.: 606 320 877.

Letní dětský tábor Javor v Sosni                           Termín: 30. 6. - 13. 7. 2012
Místo: Soseň (okres Rakovník). Tradiční letní tábor ve zbrusu novém prostředí 
na okraji vesničky Soseň ležící na hranici přírodního parku Jesenicko. Ubytování 
ve čtyřlůžkových chatkách. Zajímavá celotáborová hra, soutěže, sportovní vyžití, 
to vše pod dohledem zkušených vedoucích. Hlavní vedoucí: Ing. Ondřej Beneš. 
Cena: 4.300 Kč. Kontakt: 739 501 671, ondrej.benes@klikni.cz

Tábor „Cesta kolem světa“                                    Termín: 30. 6. - 14. 7. 2012
Místo: Tábor se nachází v krásném prostředí 
Křivoklátských lesů u obce Otročiněves 
v okrese Beroun. Na tomto místě pořádáme 
letní tábory již 17 let. Děti jsou ubytované 
ve stanech s dřevěnou podsadou. Součástí 
zařízení tábora je dřevěná kuchyně s velkou 
jídelnou, která slouží také jako společná
místnost v případě nepříznivého počasí, 
součástí vybavení tábora je také umývárna. 
Věkové složení dětí: 8 – 15 let. Cena 3 300 Kč. 
Informace o nás najdete také 
na www.petkatrubska-tabor.webnode.cz. 
Zájemci se mohou přihlásit u hlavního 
vedoucího letního tábora: Pavel Vlasák, 
tel. 606 143 341, e-mail: vlasak70@seznam.cz. 

Úhlavka u Stříbra 2012                                       Termín: 12. - 24. srpen 2012
Místo: Táborová základna ATOM Střelka Komárov Úhlavka u Stříbra, 4. turnus, 
Stříbro, okr. Tachov, 349 01. Hlavní vedoucí Mgr. Hana Marková 608 027 810, 
mail: markhan@centrum.cz
Cena 3500Kč / zkrácený pobyt 2500 Kč. Pro děti od 6 do 15 let (pro menší děti 
možnost zkráceného pobytu do 19. 8.). Doprava autobusová, stravování 5x den-
ně včetně pitného režimu, ubytování stany s podsadou, tee-pee. Pracovníci tá-
bora, zkušení vedoucí a instruktoři většinou s pedagogickým vzděláním, vedoucí 
+  instruktor  na  oddíl  10-14  dětí  zdravotník  –  zdravotní  sestra.  Celotáborová 
hra na motiv pohádky Mrazík. Program hry v lese, na louce, koupání, sportovní 
hry a soutěže, tábornické dovednosti, batika, keramika, večerní táboráky, výlety 
do přírody a do Stříbra či Kladrub.

Letní tábor Praskolesy                      Termín: 30. 6. - 25. 8. - týdenní turnusy
Místo:  Praskolesy,  okr.  Beroun.  14.  ročník  letního,  který  se  svou  náplní  liší 
od  „klasických  letních  táborů“  -  cyklistika,  turistika,  vyhřívaný  bazén,  jízda 
na koních, horolezectví, míčové hry, floorball, tábornické hry, diskotéka, téma-
tické promítání diapozitivů, celodenní výlet, výpravy do blízkého naleziště trilo-
bitů, umělecké tesání do kamene (pískovce) a starší děti také do lipového dřeva 
- více na www.horovice.cz. Hlavní vedoucí: Hana Čápová. Cena: 3 299 Kč, slevy 
pro sourozence. Kontakt: cap@horovice.cz, 777 311 741

Plavecké kurzy - Prázdninový pobyt s výukou plavání pro děti od 6 let
Termín: 7. - 14. 7. 2012
Místo: Rekreační  středisko Stará Živohošť  (Slapská přehrada).  Cena: 4 400Kč 
(doprava, ubytování v hotelu, strava 5x denně, pitný režim, výuka plavání 1x 
- 2x denně v bazénu, celodenní program, denní i noční dozor, zkušení instrukto-
ři). Přihlásit se je možné do 15. května, max. 34 dětí. Přihlášky a informace: tel.: 
728 040 639, BlankaBerdychova@seznam.cz. Více na www.plavaniberoun.cz
 
Příměstský tábor s TJ KRASO BEROUN                   Termín: 23. - 27. 7. 2012
ZS Beroun. Letní školička bruslení formou příměstského tábora. Zájemci se mo-
hou hlásit na email: re.vesela@seznam.cz nebo na tel. 311621785, 606 132 153

Česká tábornická unie, T. O. Navaho                     Termín: 28. 7. - 11. 8. 2012
Místo: U Vuršova mlýna Manětín, Plzeň-sever. 
Vybavení - podsadové stany, tee - pee, 
budova s krbem, teplé sprchy, koupání. 
Námět - Pravěk, dobrodružné hry v přírodě, 
legrace, zážitky. Foto z minulých let na 
www.tonavaho.cz. Hlavní vedoucí: 
Bc. Martin Blodig. Cena: 4300 Kč. 
Kontakt: 731 188 979

Letní dětský tábor Šimanov                                  Termín: 30. 6. - 13. 7.  2012
Místo:  Šimanov  u  Sušice.  Tábor  s  dlouholetou  tradicí  uprostřed  šumavských 
hvozdů. Ubytování ve stanech a chatkách. Hlavní vedoucí: Tomáš Sochr. Cena: 
4300 Kč. Kontakt: 731 489 216 nebo www.ldtsimanov.wz.cz.

Letní tábory s výukou angličtiny
Podrobné informace: www.descart.cz
4-6 vyučovacích hodin  (45 minut) denně  -  výuka probíhá zábavným, konver-
začním způsobem, při kterém  je každé dítě nuceno  rozvíjet  své komunikační 
schopnosti v cizím jazyce. Ve skupině je vždy 8 - 12 žáků, aktivity ve volném čase 
jsou organizovány způsobem běžným pro letní, tábory - hry, soutěže, turistika, 
koupání, táborák, stezka odvahy, diskotéka, dětem jsou zadány zajímavé úkoly, 
které plní ve skupinách se svým vedoucím (zahraničním lektorem), volný čas bu-
dou mít děti podle možností organizovaný se svými anglickými lektory. Přihlášky 
na soustředění je třeba podat vyplněním on-line formuláře, případně písemně, 
telefonicky nebo e-mailem na uvedená kontaktní spojení. Přihlášky přijímáme  
do naplnění kapacity táborů. 
Hluboká nad Vltavou: 1.7.- 7.7.a 8. 7. - 14. 7., Česká Kanada: 15.- 21. 7., Bys-
třice pod Hostýnem: 15.-21. 7., Chata Kopřivná ***  -  Malá Morávka: 22.-28. 7., 
Křivoklát: 22. - 28. 7., 29. 7.-4. 8., 5.- 11. 8., 12.- 18. 8., 19.- 25. 8., 26. 8.- 1.9.,  
Daňkovice - Českomoravská Vysočina: 5. - 11.8., 12. - 18. 8., 19. - 25. 8., 26. 
8.- 1. 9. Cena 6250 Kč. Kontakt: 777 815 805.

Letní tábor pro rodiče s dětmi - Za Rumcajsem a Mankou
Termín: 28. 7. - 4. 8. 
Místo: Horská chata Orel v Krkonoších 
Program na motivy pohádky o Rumcajsovi 
a Mance přizpůsobený jejich věku. Chata 
se nachází v klidném místě na okraji lesa, 
vybavená bazénem, dětským hřištěm, 
trampolínou, velkým sportovním hřištěm. 
Cena s plnou penzí dospělý 480 Kč/den, 
děti 1 - 3 roky 110 Kč/den, děti 3 - 14 let 
350 Kč/den, děti do 1 roku zdarma, ceny 
jsou včetně rekreačního poplatku. 
V případě zájmu si pobyt rezervujte 
do 10. 5. v kanceláři MC Slunečnice 
tel. 311 510 541, 603 141 700, email: 
info@mcslunecnice.cz, www.chataorel.cz. 
Rezervace je platná po složení zálohy 50 % 
z celkové částky do 25. 5. 2012. 

Nabídka letních a příměstských táborů
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n Studenti a učitelé angličtiny 
z celé České republiky se v sobotu 
14. dubna sešli v Berouně. Zdejší 
knihkupectví Englishbooks.cz  
uspořádalo již druhý ročník akce 
Englishbooks Day with City & 
Guilds aneb setkání fanoušků Help-
forenglish.cz Na účastníky čekal 
zajímavý celodenní program plný 
seminářů a přednášek vedených 
jak českými, tak zahraničními 
lektory. Akce byla zakončena 
příjemným posezením doplněným 
bohatou tombolou. 
n Dopoledne plné létání a letadel 
uspořádal pro děti z MŠ Sluníčko 
tatínek Alberta Tůmy z „Krteč-
kové“ třídy. Děti si tak 4. dubna 

vyzkoušely řízení letadel na zemi, 
házely lehké modely a všichni 
ochutnaly sladké bonbóny, které 
jako kouzlem vypadaly z letadla 
a s barevnými stuhami se snášely 
k zemi. Dík patří i fotbalovému 
klubu Český lev Union Beroun, 
který bezplatně umožnil vstup 
na jejich fotbalové hřiště.  
n Delegaci Berouna pozval 
na vernisáž výstavy Světového dne 
knihy, jejíž součástí byl i Český 
týden, do slovinského města Nova 
Gorica tamní starosta. Beroun 
se představil na patnácti velkých 
panelech. Deset z nich o Berounu 
i jeho okolí připravili pracovníci 
Muzea Českého krasu. Na dal-
ších pěti se návštěvníci výstavy 
dozvědí například o medvědáriu, 
Městské hoře, historické budově 
radnice, chybět nebude ani panel 
s fotografiemi Berouna autorů Jiří-
ho Semráda a Vladimíra Kasla. n

Krátce

V neděli 17. června 
se rozsvítí Souhvězdí 
jisker při koncertním 

setkání bratrů Nedvědů 
a Věry Martinové 

v letním kině.   
stupenky na tento unikát-
ní téměř tříhodinový kon-

cert, který začíná v 19:00, jsou 

v předprodeji již nyní. Ti, kdo si 
koupí vstupenky s předstihem 
navíc ušetří. „Zahrajeme i nej-
známější hity,“ říká Jan Nedvěd.

Na co se můžeme těšit?
Kromě nás samozřejmě 

na skvělou Věru Martinovou. 
Připravila si koncertní sérii 

svých největších hitů! Zavítáme 
s ní až na vrcholky hor, pro-
jdeme Pod sluneční bránou, 
uslyšíme Malý dům nad skálou 

a další. Náš vlastní koncert-
ní program je tvořen směsicí 
nových a nově zaranžovaných 

Bratři Nedvědové míří do letního kina

k U lt U RA
rozhovor

V

Předprodej
v pokladně Městského kina
v Městském informačním 
centru, Husovo nám. 
síť www.ticketstream.cz.

První pracovní setkání evropských starostů 

ubilejní XXX. ročník Mezinárodního hudebního 
festivalu Talichův Beroun sice začíná až za půl roku, 

přípravy ovšem již finišují. Kromě tradičních šesti 
koncertů se letos uskuteční více doprovodných akcí, 
v plánu je otevření naučné stezky V. Talicha či uvedení 
filmového spotu a původní znělky festivalu.

Festival se uskuteční od 9. 10. do 13. 11. Dějiš-
těm opět bude sál České pojišťovny Beroun. 

„V současnosti finišujeme s přípravou programu. 
Myslíme přitom jak na naše věrné abonenty, současně 
se ale snažíme přiblížit festival i mladému publiku. Plá-
nujeme proto například jazzový koncert v gymnáziu,“ 
uvedl berounský místostarosta Ivan Kůs. Festivalový 
výbor se zabýval například přípravou dvou výstav. Jed-
na z nich se uskuteční v duslově vile a bude zachyco-
vat historii hudebního festivalu. další nazvaná emoce 
v hudbě  je určena pro malé výtvarníky, kteří svá díla 

vystaví v Holandském domě. 
„Připravujeme rovněž novou 
naučnou stezku, která povede 
z Brdatek kolem Talichovy vily 
přes rozhlednu na dědu a kolem 
kapličky,“ uvedl Kůs. Zda se po-
daří stezku vybudovat v letošním 
roce celou nebo jen její první část, 
bude záležet na financích.

Letos poprvé by měl mít festival 
svůj filmový spot, každý koncert by 
navíc měla uvádět festivalová znělka. 
„Vznikla již v osmdesátých letech, ale 
v minulosti se moc nevyužívala. To 
chceme změnit,“ doplnil Kůs. o festi-
valu se mohou také zájemci nově dočíst 
na webu města, v záložce Kultura/Talichův Beroun. n

ešit společně nejrůznější 
problematiku chtějí sta-

rostové čtyř partnerských měst 
Berouna, Brzegu, Goslaru a rij-
swijku. Poprvé 
se ke společné 
debatě sešli 31. 
března. „K prv-
nímu společné-
mu jednání jsme 
využili účast starostů na našem 
městském bále. Následující den 
se konal seminář na téma Péče 
o seniory,“ uvedl místostarosta 

Berouna Ivan Kůs. V prezenta-
ci berounští hostitelé starosty 
seznámili s hlavními činnostmi 
sociálního odboru, finančními 

prostředky určenými na sociální 
účely. Hosté obdrželi kompletní 
přehled poskytovatelů sociál-
ních služeb ve městě, dozvědě-

li se o akcích pořádaných pro 
seniory. Nakonec si i osobně 
prohlédli Penzion pro seniory 
a nový domov pro seniory. „Z ná-

sledné věcné dis-
kuse vyplynulo, 
že v tomto směru 
není mezi našimi 
městy příliš vel-
ký rozdíl,“ uvedl 

Kůs. Města mají v plánu s těmito 
pracovními setkáními pokračo-
vat. další by se mělo uskutečnit 
už na podzim v rijswijku. n

Ř

skladeb a samozřejmě doplněn 
nejznámějšími hity jako jsou 
Valčíček, Stánky, Frankie dlou-
hán, Kamarád apod. Nejprve za-

hraje František své nejkrásnější 
jako je: Kočovní herci, Proužek, 
devatenáct, Zvon.

Kdo vás doprovodí během 
téměř tříhodinového koncer-
tu?

Hrajeme moc rádi s naší 
kapelou složenou ze samých vý-
borných muzikantů. Kromě nás 
dvou, je to i Vojta Nedvěd syn 
Františka, Milan Plechatý, Petr 
Kocman a manžel Věry Martino-
vé Jarda Petrásek. n

k jubilejnímu festivalu 
vzniká naučná stezka
J
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Kemp i koupaliště 
se chystá na sezonu

echnické služby Beroun 
převzaly nové svozové 

vozidlo značky Mercedes, díky 
kterému bude možné zkvalitnit 
svoz odpadu v Berouně a okolí. 
Současně společnost projednáva-
la s Diakonií Broumov možnost 
umístění kontejneru na textil 
v Berouně. „Umístěn by měl být 
v blízké době v areálu sběrného 
dvora. Od kdy budou moci začít 
lidé kontejner využívat, včas 
upřesníme,“ uvedl ředitel TS 
Beroun Pavel Moucha. Technic-

ké služby Beroun před časem 
převzaly správu městského 
kempu Na Hrázi, kde nyní probí-
hají nutné opravy a údržba před 
začátkem sezony. „Odstranili jsme 
náletové dřeviny a posekali trávu. 
Obnovujeme oplocení, elektrické 
rozvody tak, aby na sezónu bylo 
vše připraveno,“ uvedl Moucha 
s tím, že letos by se v areálu měl 
konat tradiční festival Letorosty. 
Na sezonu připravují pracovníci 
TS Beroun také koupaliště na síd-
lišti. „Děláme běžnou údržbu, 
natírá se zábradlí, opravuje se 
topení,“ doplnil Moucha s tím, že 
podle počasí by se mělo koupališ-
tě otevřít v průběhu června. n

Beroun se připojil 
k takřka dvacítce 

českých a moravských 
měst, kde mohou lidé 
darovat opotřebovaná 
jízdní kola pro Afriku.   

Berouně budou díky inicia-
tivě Petra Šamana z Jarova 

zřízena hned dvě sběrná místa.
„Jedním z nich je prostor 

u kapličky na Jarově. Jelikož byd-
lím naproti, místo si ohlídám. 
druhým místem bude sídlo firmy 
Belaza Husqvarna na sídlišti,“ 
uvedl Šaman, který se v dubnu 

sešel se zakladateli české orga-
nizace Kola pro afriku. Ti koncem 
loňského roku kvůli projektu na-
vštívili Gambii. „Smyslem cesty 
bylo pochopit hodnotu takové 
pomoci pro africkou zemi a také 
být svědkem, kam ta darovaná 
kola jdou. Přesvědčili jsme se, 
že pomoc v podobě darovaného 
kola má velký smysl,“ uvedl or-
ganizátor sbírky roman Posolda. 
Jak bude sbírka fungovat? Jízdní 
kola, ať už stará, opotřebovaná, 
horská, silniční, nebo jen ná-
hradní díly či nářadí mohou lidé 
odevzdat na sběrných místech, 
pak budou svážena jednou měsíč-
ně do centrálního skladu v opavě. 
Tam poškozená kola opraví žáci 

Stará kola z Berouna pomohou v Africe

V

odborného učiliště a lidé na ve-
řejně prospěšných pracích. Potom 
kola poputují k africkým dětem. 
Peníze na transport získává spo-
lečnost provozováním charitativ-
ních obchodů. Každý kdo přispě-
je, získá certifikát a pokud bude 
mít zájem, obdrží esemesku, jak 
bylo s jeho bicyklem naloženo. n

T

Sběrná místa v Berouně
n prostor u kapličky svatého 
Václava na Jarově, 
denně 16:00 - 19:00
n firma Belaza Husqvarna, 
Plzeňská 349/121, 
8:00 - 17:00
www.kolaproafriku.cz

Doplnění Přehledu lékařů
Ze seznamu stomatologů nám 
nedopatřením vypadlo jméno 
berounské dlouholeté stoma-
toložky Mudr. Ireny PILLMaN-
NoVÉ, ordinace Talichova 825. 
Telefon 311 600 220. Za chybu 
se omlouváme. nrámci jarních trhů se v sobotu 

5. 5. v 10:00 v atriu berounské 
radnice uskuteční slavnostní před-
stavení knižní novinky berounského 
fotografa Jana Šroubka a textaře 
a básníka Jana Velíška nazvané 
Malé hejno bílých vran. S autory se 
mohou zájemci během května setkat 
i na jejich autogramiádě ve čtvrtek 
10. května v Knihkupectví Františ-
ka Nepila na Husově náměstí od 15 
do 17 hodin. Autoři budou rovněž 
hosty květnového dílu cyklu Bese-
dy s autory, které máte rádi, a to 

ve středu 23. 5. od 17:30 v knihov-
ně. Akce probíhá za podpory Měs-
ta Berouna a vstup na ni je volný. 
Obsáhlá fotografická publikace 
přináší v luxusní dárkové podo-
bě nevšední obrazový i básnický 
pohled na zajímavé okamžiky lid-
ského života, poodkrývá roušku 
erotiky, smyslnosti a lidskosti v tom 
nejlepším smyslu slova. Slavnost-
ního křtu 19. května od 20 hodin 
v pražské restauraci Podolka pod 
Vyšehradem se zúčastní i Jiří Suchý, 
autor předmluvy ke knize.

ytíženost odpadkových košů 
v centru Berouna a monitoring 

černých skládek  - to jsou dva pro-

jekty, které zvítězily v soutěži Beroun 
čistší, vyhlášené městem Beroun 
a Technickými službami Beroun pro 

zdejší základky v rámci dne Země. 
autoři zmiňovaných projektů – žáci 
základních škol na Wagnerově 
náměstí a na Závodí za ně v obou 
případech získali šek v hodnotě 
4000 Kč na nákup sportovního náči-
ní. Podle místostarosty města Fran-
tiška ečera výsledky obou projektů 
město nyní využije v praxi. „Moni-
toring černých skládek a jejich ná-
slednou likvidaci si vezme na starost 
odbor životního prostředí. Zjištění 
týkající se vytíženosti odpadkových 
košů předáme řediteli technických 
služeb,“ uvedl ečer.  Žáci ze základní 
školy Jungmannova a Preislerova si 

Křest knihy Malé hejno bílých vran

V

Stovky berounských školáků slavily Den Země
za své projekty mezi sebe rozdělili 
2000 Kč.
n Závodští školáci nejprve zjistili, kde 
se koše v centru nacházejí, a zanesli je 
do mapy. Pak sledovali, do jaké míry 
a čím jsou plněny. Zjistili, že z celko-
vého počtu šedesáti košů je v deseti 
případech  jejich  hraniční  kapacita 
využita  a  bylo  by  třeba  jejich  počet 
navýšit. U devíti  košů byla  kapacita 
využívána  málo.  Jednačtyřicet  košů 
bylo využíváno optimálně.
n Rozsáhlý projekt,  který  se mimo 
jiné týkal i monitoringu černých sklá-
dek,  prováděli  žáci  ZŠ  Wagnerovo 
náměstí. V rámci projektu navštívili 
eko-dvůr, uspořádali anketu. Vytvoři-
li i mapku s vyznačenými místy čer-
ných skládek a jejich fotodokumen-
tací. Objevili černou skládku u golfu, 
pod Višňovkou a v ulici Na Šibenici.

V

Blokové čištění ulic v Berouně - květen
n 3. - 4. 5. Svatojánská, Školní náměstí, Slavašovská - část, Jiráskova - část 
n 10. - 11. 5. Chválova , Na Kaplance, Pod Kaplankou, Okružní - spodní 
    části, U Stadionu 
n 17. - 18. 5. Havlíčkova - západ, Tyršova, Tovární, Na Náhonu, K. Machové, 
    Na Parkáně + parkoviště  
n 24. - 25. 5. Košťálkova - západ, Mládeže, J. Fučíka, S. K. Neumanna, K. Čapka  
n 31. 5. - 1. 6. Pod Homolkou, K Dubu, Nad Paloučkem, Palouček, 
    U židovského hřbitova, Vinařská 
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Nová výstava 
v berounském

Muzeu Českého krasu
představí stolování 

v přírodě.   
„…to je žrádlo, čověče! Ještěže 
sme sem jeli…“ Vybavíte si zná-

mou hlášku z filmu ecce homo 
Homolka? ano, řeč bude o jídle. 
Vzpomenete si, jak vám chutnalo 
u vody, pod stanem nebo napří-
klad na výletě? Pamatujete si, 
jak jste spali pod širákem a vaři-
li v kotlíku? Tyto a další způsoby 
stravování představí aktuální 
výstava Muzea českého krasu 
a Západočeského muzea v Plzni 

Na plotnu zapomeňte! 
Stolování v přírodě 
v průběhu staletí.
Výstava mapuje způ-
soby stravování pod 
širým nebem jako 
oblíbené pikniková-
ní, turistické svačiny, 
trampské kotlíky a dal-
ší. Přibližuje podoby 
a proměny tohoto spo-
lečenského fenoménu 
od konce 19. století až 
do současnosti.
Cílem výstavy je na zá-
kladě dochovaných 
předmětů a dokumen-
tů přiblížit návštěvní-
kům různé způsoby 
stravování v přírodě. 
Při zvažování zvolené-
ho tématu jsme vytyčili 

Na plotnu zapomeňte!

tři tematické oblasti: stravování 
při volnočasových aktivitách, za-
jištění stravování během pracovní 
činnosti a povaha jídla při výroč-
ních obyčejích.
Stravování pod širým nebem je 
v té či oné formě běžnou součástí 
života každého z nás. o to více nás 
může překvapit, jak lidská paměť 
v některých momentech selhává 
a rutinní události všedního dne 
se ztrácí v mlze minulosti.
Na výstavě jsou představeny po-
čátky turismu a jiných sportů jako 
odrazových můstků pro vznik sítě 
restauračních zařízení, rozšiřová-
ní oblíbeného kempování a zdo-
konalování pomůcek pro pobyt 

v přírodě, podoby rozvoj skau-
tingu a trampingu atd. Připo-
menete si i formy stravování při 
práci nebo ve svátečních chvílích. 
„Zmíníme i některé vynálezy, kte-
ré nám dnes již běžně usnadňují 
přepravu jídla a pití do přírody. 
Pomyslnou časovou osu nechá-
me plynout až do dnešních dnů 
a podíváme se na to, jak se změ-
nil obsah výše uvedených aktivit 
a co přináší lidem pobyt a jídlo 
v přírodě dnes,“ uvedl pracovník 
muzea Patrik Pařízek. n

n Vernisáž 2. 5. v 17:00
n Výstava potrvá do 22. 7.

e horoucí červnové odpoledne roku 
1913. Do dvojkolejné stanice Beroun - 

Závodí vjíždí zvolna osobní vlak. Kovové če-
listi brzd skřípou po obvodech kol, lokomo-
tiva vyfukuje horkou páru jako saň plameny 
z nozder. Z kupé prvého ze dvou vagónů 
sestoupí dvaatřicetiletý Zdeněk Matěj Kuděj 
a o dva roky mladší Jaroslav Hašek. Oba už 
dost známí spisovatelé, nikoli ještě tak, aby 
výpravčí na nich škemral autogramy. Roz-
haleni jak opona po overtuře, s vyschlými 
hrdly řeznických bernardýnů, vedeni spoleh-
livou předtuchou a neklamným instinktem 
spěchají k nejbližší hospodě. Nepřipouštějí 
si, že jsou prvními, badateli v budoucnu 
prověřenými trampy v Čechách. Prvenství 
jim už nikdy nikdo nemůže upřít...  

První chata na Závodí
I když naši zdejší předkové trampovat 

nemuseli, užívali si přírody denně až až, pře-
ce je lesk zlatého věku trampingu, datovaný 
rokem 1931 zláká. Vylézají z pytlových stanů 
rovnou do prvních skrýší z chvojí a klacků. 
Dokonalá zelená iglú umí postavit (U Dubu) 

Karel, Miroslav  a Jirka Žákovi. Mají dost 
pomocníků, kamarádů, uplácených k odda-
nosti sezónními vegetariánskými pamlsky. 
Co brali sourozenci doma ze zelárny, přezí-
ral otec.

První chata na Závodí, pod Skalkou 
za Brotánkovic statkem, po malíři Kreslo-

vi, tam stojí 
už 75 roků. 
Dokonalejší si 
postavil pa-
ďour, masňák, 
František No-
vák, řezník ze 
Svatojánské 
ulice u Kačáku  
mezi Hostí-
mem a Sva-
tým Janem 
Pod Skalou. 

Chaty přibývaly  rychle, bez zvláštních ome-
zení. Ze třicátých let se už připomínají osady 
Záhrabská, v Pánvích, ve Višňovce, pod Ple-
šivcem, legendární Údolí děsů mezi Kodou 
a Srbskem...  

...Vlevo Havlova zahradnictví v Kozle 

mezi prvními chataři vede cesta podél poto-
ka proti proudu. První osadníci po vzoru E. 
T. Setona tok přehradili. Rourou v zídce teče 
vydatný čůrek čisté minerálky. Chodí si sem 
pro ni táborníci, lezci, stanaři od Alcazaru, 
vodáci. Pijí ji pochodníci, cyklisté, čundrci, 
rybáři. 

Skalní hnízdo spálili četníci
V létě 1932 ze dne na den za měsíce 

úplňku parta Závodáků bez povolení a od-
borného dozoru na plošině ve stěně ztloukla 
chatu, spíš hybrid. Přístup po laně, místa 
jako v malých hodinách. Zato pohled na me-
andr Staré řeky! Přirovnat se dalo toto skal-
ní hnízdo k mnišským kukaním v Meteorech 
v Řecku. Než stačilo spadnout listí z okolních 
doubků a někdo z té výšky, ten brloh z bedý-
nek dopálení četníci zapálili.  Tvrdost repre-
sí pocítili i v roce 1931. Policejní prezident 
Hugo Kabát vydal nařízení, aby osoby obo-
jího pohlaví sdílející spolu stan či chatu se 
prokázaly orgánům oddacím listem. Musel 
to odvolat, 15 tisíc trampů a příznivců, kteří 
se sjeli do Prahy byl přece jen silný tabák... n

Mladý pár ve stanu? Jen  s oddacím listem
Stolování v přírodě úzce souvisí s trampingem. O něm píše ve svých třetích Berounských reminiscencích o Závodí Rudolf Kadeřá-

bek. Kapitolu věnuje osadě Kamarádů Staré řeky. Knížka vyjde v září díky dotaci města Berouna.

J
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den začátek název čas popis pozn.

Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun.cz n rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud chcete dostávat každý den zdarma krátkou sms 
o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n      přístupnost,      české titulky,      arT kino,      filmový klub,      dokument,  představení pro děti KA15 T D

1. ÚT 18:30 Můj vysvlečenej deník ČR 102 Láska, sny, zrady a trapasy v podání režiséra M. Dolanského.

2. ST
17:30 Můj vysvlečenej deník ČR 102 Láska, sny, zrady a trapasy v podání režiséra M. Dolanského.
20:00 Vrtěti ženou VB 100 Pikantní komedie nejen o ženské nahotě.

3. ČT
15:30 The Artist FR 100 Slavný příběh se slavným hrdinou Jean Dujardinem.
17:30 zatímco spíš ŠP 102 Horor. Je usměvavý, pracuje jako vrátný, ale má tajemství.
20:00 Můj vysvlečenej deník ČR 102 Láska, sny, zrady a trapasy v podání režiséra M. Dolanského.

4. PÁ
17:30 Můj vysvlečenej deník ČR 102 Láska, sny, zrady a trapasy v podání režiséra M. Dolanského.
20:00 zatímco spíš ŠP 102 Horor. Je usměvavý, pracuje jako vrátný, ale má tajemství.

5. SO
15:30 Piráti / 3D USA 88 Animovaná dobrodružná komedie. 
17:30 Okresní přebor - poslední zápas Pepika Hnátka ČR 104 Nový český film vychází z televizního seriálu.
20:00

6. NE
15:30 Piráti / 3D USA 88 Animovaná dobrodružná komedie. 
17:30 Okresní přebor - poslední zápas Pepika Hnátka ČR 104 Nový český film vychází z televizního seriálu.
20:00

7. PO
17:30 Okresní přebor - poslední zápas Pepika Hnátka ČR 104 Nový český film vychází z televizního seriálu.
20:00

8. ÚT
17:30 Okresní přebor - poslední zápas Pepika Hnátka ČR 104 Nový český film vychází z televizního seriálu.
20:00 Máma papeže FR 104 O tom co vše předcházelo volbě nové hlavy katolické církve.

9. ST
17:30 Okresní přebor - poslední zápas Pepika Hnátka ČR 104 Nový český film vychází z televizního seriálu.
20:00 Vrtěti ženou VB 100 Pikantní komedie nejen o ženské nahotě.

10. ČT
17:30 Vrtěti ženou VB 100 Pikantní komedie nejen o ženské nahotě.
15:30 Probudím se včera ČR 90 Sci-fi komedie s Jiřím Mádlem.
20:00 Okresní přebor - poslední zápas Pepika Hnátka ČR 104 Nový český film vychází z televizního seriálu.

11. PÁ 18:30 Titanic / 3D USA 194 Byl velký a luxusní. K. Winslet a L. DiCaprio v hlavních rolích.

12. SO
17:30 Prci, prci, prcičky: Školní sraz USA 113 Deset let poté, co se pokoušeli přijít o panictví.
20:00 Titanic / 3D USA 194 Byl velký a luxusní. K. Winslet a L. DiCaprio v hlavních rolích.

13. NE
15:30 Piráti  USA 88 Animovaná dobrodružná komedie. 
18:30 Titanic / 3D USA 194 Byl velký a luxusní. K. Winslet a L. DiCaprio v hlavních rolích.

14. PO
17:30 Prci, prci, prcičky: Školní sraz USA 113 Deset let poté, co se pokoušeli přijít o panictví.
20:00 John Carter: Mezi dvěma světy 3D USA 137 Sci-fi dobrodružství o tajmené a exotické planetě.

15. ÚT
13:45 Kocour v botách / 3D USA 102 Animovaná dobrodružná komedie. 
17:30 Okresní přebor - poslední zápas Pepika Hnátka ČR 104 Nový český film vychází z televizního seriálu.
20:00 rozchod Nadera a Simin IR 120 Strhující manželský píběh ze současného Iránu.

16. ST 18:30 Okresní přebor - poslední zápas Pepika Hnátka ČR 104 Nový český film vychází z televizního seriálu.

17. ČT
17:30 líbáš jako ďábel ČR 113 Komedie M. Poledňákové. Volné pokračování „Líbáš jako Bůh“.
20:30 Avengers / 3D USA 137 Akční hrdinové se pokoušejí odvrátit světovou katastrofu.

18. PÁ
17:30 Avengers / 3D USA 137 Akční hrdinové se pokoušejí odvrátit světovou katastrofu.
20:30 líbáš jako ďábel ČR 113 Komedie M. Poledňákové. Volné pokračování „Líbáš jako Bůh“.

19. SO
15:30 Cesta na tajuplný ostrov USA 94 Akční dobrodružný film. Volání z míst, kde nic není. 
17:30 líbáš jako ďábel ČR 113 Komedie M. Poledňákové. Volné pokračování „Líbáš jako Bůh“.
20:00

20. NE
17:30 líbáš jako ďábel ČR 113 Komedie M. Poledňákové. Volné pokračování „Líbáš jako Bůh“.
20:00

21. PO
17:30 líbáš jako ďábel ČR 113 Komedie M. Poledňákové. Volné pokračování „Líbáš jako Bůh“.
20:00

22. ÚT
17:30 líbáš jako ďábel ČR 113 Komedie M. Poledňákové. Volné pokračování „Líbáš jako Bůh“.
20:00 Báječný hotel Marglod VB 137 Hotel má být místem odpočinku pro skupinu turistů. Má být, ale...

23. ST 18:30 líbáš jako ďábel ČR 113 Komedie M. Poledňákové. Volné pokračování „Líbáš jako Bůh“.

24. ČT
15:30 Hněv Titánů / 3D USA 99 Diův syn, obrovský kraken a polobůh Perserus svádějí nelítostnou bitvu.
18:30 líbáš jako ďábel ČR 113 Komedie M. Poledňákové. Volné pokračování „Líbáš jako Bůh“.

25. PÁ
17:30 líbáš jako ďábel ČR 113 Komedie M. Poledňákové. Volné pokračování „Líbáš jako Bůh“.
20:00

26. SO
17:30 líbáš jako ďábel ČR 113 Komedie M. Poledňákové. Volné pokračování „Líbáš jako Bůh“.
20:00

27. NE
15:30 Avatar / 3D USA 162 Příběh otevírá neuvěitelný svět za hranicemi naší fanzatie.
18:30 líbáš jako ďábel ČR 113 Komedie M. Poledňákové. Volné pokračování „Líbáš jako Bůh“.

28. PO 18:30 líbáš jako ďábel ČR 113 Komedie M. Poledňákové. Volné pokračování „Líbáš jako Bůh“.

29. ÚT
17:30 Temné stíny USA 113 Chtějí uniknout prokletí, ale čarodějnice jim chystá horší osud.
20:00 rok konopí ČR 90 Nádor v oku zavedl režisera až k lečebnému konopí.

30. ST
16:30 Titanic / 3D USA 194 Byl velký a luxusní. K. Winslet a L. DiCaprio v hlavních rolích.
20:00 Temné stíny USA 113 Chtějí uniknout prokletí, ale čarodějnice jim chystá horší osud.

31. ČT
15:30 Čtyři slunce ČR 90 Český film režiséra Bohdana Slámy. 
neuvedeno Street dance 2 / 3D VB 85 Hudba, tanec a láska. T
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Hudba

Divadlo
20. Jak hloupá káča k rozumu přišla Loutkářský soubor Malá scéna MKC Hořovice uvede premiéru pohád-

ky na lidové motivy. Scénář a režie: Jaroslav Pelikán. NE 14:00 SD Hořovice

21. Za úplňku Divadelní komedie v podání herců Docela Velkého Divadla
PO 19:00 Lesopark Knihov - Zdice

4.

Mejdan - živá hudba Informace na www.ustiky.cz nebo ustiky@email.cz
PÁ 20:00 Restaurace a penzion U Štiky

Koncert Brutus Legendární bigbítová kapela opět v Pivovaru Berounský medvěd. 
Informace: 311 625 239, 602 388 305.PÁ 20:30 Pivovar Berounský medvěd

5.

Klavírní večer v Pizzerii & Restauraci Carino Zveme Vás na živou hudbu ve stylové italské restauraci s výhledem 
na berounské náměstí. Přijímáme rezervace.SO 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino

DJ Karel Huml - disco Informace na www.ustiky.cz nebo ustiky@email.cz
SO 20:00 Restaurace a penzion U Štiky

11.

Hudbou proti nudě -  hudební festival Více o akci a program na www.vyuka-hudby.org.
PÁ 17:00 Klub Labe, Hořovice

Duo melody - živá hudba Informace na www.ustiky.cz nebo ustiky@email.cz
PÁ 20:00 Restaurace a penzion U Štiky

12.

Hudební večer v Pizzerii & Restauraci Carino Užijte si báječnou atmosféru našich hudebních večerů společně se 
svými blízkými. Přijímáme rezervace.SO 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino

DJ Pupík - disco Informace na www.ustiky.cz nebo ustiky@email.cz
SO 20:00 Restaurace a penzion U Štiky

18.

Jarní Hostímská Krasová AntiDeprese Vystoupení nezávislé tvorby hudební, básnické, výtvarné. Poesii 
zahraje bulváru Byl Pes s slovenskou kapelou Živé kvety.PÁ 19:00 Hostím

Spolu - Monty + J. Žamboch + A. Frauenberg Folkový koncert.
PÁ 20:00 Kafé Bar Bárka, Točník

Mejdan - živá hudba Informace na www.ustiky.cz nebo ustiky@email.cz
PÁ 20:00 Restaurace a penzion U Štiky

19.

Koncert spřátelených pěvěckých sborů Suchovský sbor ze Suché nad Parnou, Smíšený pěvecký sbor Slavoš 
Beroun za doprovodu Orchestru UK Praha.SO 17:00 Svatý Jan pod Skalou

Hudební večer v Pizzerii & Restauraci Carino Užijte si báječnou atmosféru našich hudebních večerů společně se 
svými blízkými. Přijímáme rezervace.SO 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino

Jarní Hostímská Krasová AntiDeprese Pokračování pátečního vystoupení. Kolektivní Halucinace, Excelen-
ce, Durmančiny bylinky. Vstupné dobrovolné.SO 19:00 Hostím

22. Štěpán Veis, Helena Veisová Violoncello a klavír.
ÚT 19:00 ZUŠ V. Talicha

25. Duo melody - živá hudba Informace na www.ustiky.cz nebo ustiky@email.cz
PÁ 20:00 Restaurace a penzion U Štiky

26.

Hudební večer v Pizzerii & Restauraci Carino Sobotní hudební večer v italské restauraci Vás jistě nadchne svou 
originální atmosférou.SO 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino

DJ Pupík - disco Informace na www.ustiky.cz nebo ustiky@email.cz
SO 20:00 Restaurace a penzion U Štiky

o pivovaru Berounský 
medvěd se po roce 

první květnový pátek 
znovu vrací Brutus. 
Skupina je považová-
na za legendu českého 
tancovačkového bigbítu. 
Skupina vznikla v roce 1966 

d

pod jménem Mandragora v rakov-
níku. V době normalizace byla ně-
kolikrát nucena činnost pozastavi-

ta vždy ji obnovila pod novým 
názvem (1973 - elektronik, 

1980 - Brutus, 1982 - Ky-
klop). Po sametové re-
voluci vystupuje pod 

názvem Brutus. V roce 
1995 skupina hrála ve fil-

mu Indiánské léto Saši Gede-

ona. Skupina spolupracovala např. 
s legendárními uK Subs, TV Smith, 
Suzie Quatro nebo slovenskými 
Zóna a či No Name a především 
s britskými The Vibrators.  Za celou 
historii skupiny se v ní vystřídalo 
43 muzikantů.

oncert spřátelených pěvec-
kých sborů z Berouna a Su-

ché nad Parnou se uskuteční 19. 

května ve Svatém Janu pod Ska-
lou. Smíšený pěvecký sbor Slavoš 
a Suchovský spevácký zbor ze Su-
ché nad Parnou vystoupí od 17:00 
hodin za doprovodu orchestru 
uK Praha. Na programu jsou 
skladby a. dvořáka, G. F. Händela  
a další sborové skladby. Ve stejný 
den oba sbory přijme na beroun-
ské radnici místostarosta města 
Ivan Kůs. n

K
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Ostatní akce

Výstavy

1. Era dětský lezecký den Otevření lezeckého parku. Lezení na výstupových trasách, lanová drá-
ha, nafukovací hrad, atd. Občerstvení není zajištěno. www.horosvaz.czÚT 10:00 Lezecký park Alkazar

4. Pietní akt k výročí konce II. světové války  Akt se koná před Památníkem osvobození u budovy bývalého okresního 
úřadu.PÁ 15:00 Památník osvobození

5.

Hrnčířské trhy Jubilejní X. ročník hrnčířských a řemeslných trhů se na berounském 
Husově náměstí  5. a 6. května.  SO Husovo náměstí

Představení knihy Malé hejno bílých vran  Slavnostní představení knihy Malé hejno bílých vran Jana Šroubka 
a Jana Velíška. Autogramiáda 10. 5. od 15:00 v Knihkupectví Fr. Nepila.SO 10:00 Atrium radnice

Promítání o Ugandě Promítáním provádí David Švejnoha.
SO 18:00 Hostim

7. Mise Velichovky Rekonstrukce cesty amerických vojáku z Plzně do Velichovek.  Kolem 
9:00 na náměstí k vidění unikátní vojenská vozidla.PO 9:00 Husovo náměstí

12.
Jak princezna zvítězila nad zlem Od 10:00 průvod z Berouna,10:30 průvod Tetín, 14:00, 17:30 rytířské 

bitvy. Akce se koná u kostela J. Nepomuckého.SO 10:00 Tetín
5. ročník závodu „Křižateckej pedál“ Startovné 50 Kč (děti zdarma). Cyklistický závod pro nejmeší, posezaní 

u ohně, pivo na čas. Více www.krizatecti-kamaradi.webnode.czSO 13:00 Křižatky - hřiště

19.

Vodácký maratón na řece Berounce Trasa z Dolan u Chrástu do Nezabudic u Branova. Posádky lodí vyrazí 
už po pětatřicáté. Vše na www.vodmar-beroun.czSO řeka Berounka

Pletení košíků- GONDOLY

Tetínská pouť Od 12:30 druhý závod Fichtl cup Tetín 2012 v Modrém lomu Tetín. 
Od 20:00 pouťová zábava v KD Tetín.SO 12:30 Tetín

Zpívala písně naděje - Mahalia Jackson  Pořad hudby i slova ke 40. výročí úmrtí jedné z nejvýznamnějších 
pěveckých osobností  gospel-songů i jazzu. Vstup volný. SO 18:,00 Klubovna o.s Život a zdraví

21. Sobota na dětském Poslední sobotu v měsíci opět otevřeno. Po, St, Čt 8:30 - 17:00, Út 8:30 
- 11:00,  Pá 8:30 - 15:00, S 8:30 - 11:00.PO 8:30 Městská knihovna Beroun

26.
Sobotní tvoření pro rodiče s dětmi Téma: Domovní číslo - kachle vyrobená z keramické hlíny. Nutné se 

telefonicky objednat na tel. 774 950 671.SO 13:00 Dům dětí a mláděže Beroun
Dvorek 2012 4. ročník minifestu - den plný divadla, hudby, výtvarných dílen a zdra-

vého jídla. Vstupné dobrovolné. www.koneprusy.cz SO 15:00 Kominutní centrum Koněprusy

28. Berounská srocování Večer s berounským písničkářem Vladimírem Čápem a textařem Janem 
Velíškem. Texty  a verše přednáší Pavel Machač. PO 19:00 Hotel Na Ostrově

1.

Nevidíme, neslyšíme, ale cítíme Výstavu pořádá Klub přátel červenobílé hole, který sdružuje hluchoslepé 
klienty. Expozici najdete ve vestibulu knihovny a potrvá celý měsíc květen. ÚT Městská knihovna Beroun

Děti - barvy - fantazie V měsíci květnu se v atriu berounské radnice představí dvě mateřské 
školy a to MŠ Beroun, Tovární 44 a MŠ Beroun - Závodí, Vrchlického 63. ÚT Dětská Galerie V Podloubí

Berounské fotoJezinky Potrvá do 12. května. Při vernisáži na harmoniku zahraje R. Sulčíková. Ote-
vřeno denně 11-17 (včetně Jarních hrnčířských trhů), 12. 5. otevřeno 9-12.ÚT 18:00 Holandský dům

2.
Kdo /si/ hraje Jedná se o fotografie z hudebních akcí vzniklé převážně v hořovickém 

klubu Labe a příležitostně při koncertech v okolí Berouna. Potrvá do 2. 6.ST Kavárna Jiná káva
Tápání - od realismu k absrakci? Vernisáž retrospektivní výstavy Karla Bostla. Výstava potrvá po celý 

měsíc květen.ST 17:30 Městská knihovna Beroun

12. Výstava Bohuslava a Daniela Reyneka Výstavu zahájí prof. F. Dvořák, vystoupí roztocký sbor Local Vocal, sbormis-
tr M. Šmíd. Otevřeno je i o víkendech od 10 do 17 hodin. Potrvá do 31. 10. SO 16:00 Kostel sv. Jana Nepomuckého, Tetín

14. Fotoklub Beroun Výstava potrvá do 26. května. Otevřeno Po-Pá 10-12 a 13-17, So 10-13
PO 17:30 Holandský dům

16.
Glen on the road 2012 Gruzie 2011 srdcem R. Bartoňe. Promítání fotek, slideshow, televizních chvilek 

slávy, vernisáž výstavy „Kavkazská vopice“, povídání o téhle úchvatné zemi.ST 14:00 Městská Galerie Beroun
Talent 2012 Vernisáž výstavy kreseb, maleb a keramiky žáků berounských základních škol a 

ZUŠ V. Talicha. Potrvá do 8. 6.ST 14:00
do       

11. 5. 
Obrázky všední i sváteční Výstava výtvarnice Ireny Kolmanové a fotografa Zdeňka Zůny.

Městská Galerie Beroun
do             

18. 5.
Maroko - brána Západu Výstava fotografií Jana Foltána. 

Muzeum Českého krasu
do             

26. 5.
Katedra fotografie FAMU Praktika studentů 1. ročníku Katedry fotografie FAMU.

Výstavní síň Jiřího Jeníčka
do          

27. 5.
Papírový svět origami Výstava si klade za cíl předvést moderní origami v celé své šíři a přispět 

k boření mýtů spojených právě s papírovými skládankami.Muzeum Českého krasu
do          

31. 5.
Výstava fotografií Českého krasu Za výstavou je třeba se vydat do Českého krasu a vyšplhat až na hrad Karl-

štejn. Otevírací doba je stejná jako na hradě. Vstup zdarma. Potrvá do 31. 5.Hrad Karlštejn - Císařský palác
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Pro seniory
2. Procvičování kognitivních funkcí  Téma: velikonoce. (paměť, soustředěnost, řeč - slovní zásoba, 

logické myšlení, vizuálně-prostorová orientace).ST 10:30 Stacionář sv. Anežky České

9. Harmonika, bicí, zpěv  Dopolednem provede pan J. Šoufek.
ST 10:00 Stacionář sv. Anežky České

15. Povídání o Májích  Povídání s paní L. Schovánkovou. 
ÚT 13:30  Stacionář sv. Anežky České

22. Výroba šálů na kolíkovém stavu Cena za materiál 100 Kč.     
ÚT 10:00  Stacionář sv. Anežky České

29. Procvičování kognitivních funkcí  Paměť, soustředěnost, řeč - slovní zásoba, logické myšlení, vizuál-
ně - prostorová orientace. ÚT 10:30 sál České pojišťovny 

každý 
PÁTEK

Posezení u šálku dobrého čaje či kávy
13:00 - 15:00 Stacionář sv. Anežky České

Akce jsou pro seniory zdarma. Prosíme, potvrďte předem účast telefonicky na tel. čísle 606 639 627, kapacita je omezená.

2.

Povídání o léčivé energii Pránické léčení je jednoduchá a snadno dostupná metoda ke zlep-
šení zdraví, psychické rovnováhy a ke zlepšení kvality života.ST 18:30 Alternativní centrum Samaya

Bolívie Cestovatelská beseda spojená s projekcí - cyklistické harakiri pro 
fajnšmekry.ST 19:00 Klub labe, Hořovice

3.

Astrologie aneb jak si sestavit horoskop Kurz Základů astrologie nabízí porozumění a procítění jednotli-
vých kvalit vašeho horoskopu. Pokračuje 17. a 31. 5.ČT 16:30 Alternativní centrum Samaya

Buddhistický večer Setkání přátel, kteří se vydali po stopách Buddhovy nauky. 
Ve stejný čas se večery konají též 10., 17., 24. a 31. květnaČT 19:00 Alternativní centrum Samaya

10. Alternativní medicína Beseda s Mistrem Reiki Tomášem Brožem.
ČT 17:30 Městská knihovna Beroun

11. Vegetariánsky chutně a snadno Představíme si důvody, proč je vegetariánství výhodné zdravot-
ně, eticky, ekologicky i ekonomicky. PÁ 19:00 Alternativní centrum Samaya

12. Léčivá energie ve vašich rukou Energetická technika, která otevírá cestu k lepší tělesné, psychic-
ké a mentální kondici. Kurz se koná i 13. 5. od 9:00.SO 9:00 Alternativní centrum Samaya

15. Kraniosakrální terapie Co je kraniosakrální terapie - jak a co vám může pomoci řešit. 
Více na www.kranio.euÚT 19:00 Alternativní centrum Samaya

16. Nebojte se zachránit Cyklus tří tématických setkání o laické první pomoci, na nichž 
získáte sebedůvěru k záchraně života člověka v krizové situaci.ST 18:30 Alternativní centrum Samaya

18.

Cesta k sobě Určeno pro všechny, kdo se potýkají se setrvalým problémem 
nebo životní situací, se kterým se jim nedaří pohnout. PÁ 18:00 Alternativní centrum Samaya

Architekt života II. - probuzení životní tvořivosti Meditace, ochutnáte hlubokou relaxaci a také nás čeká konste-
lační práce. Kurz potrvá do 20. 5. Info na 603 893 853.PÁ 19:00 Chrustenice u Berouna

19. Uvolnění tvořivosti Celodenní workshop pro všechny, kdo mají rádi barvy a tvorbu. 
Seminář v sobě spojuje fyzický, výtvarný i psaný prožitek.SO 8:30 Alternativní centrum Samaya

22.

Metoda řízené detoxikace Přednáška dle MUDr. Josefa Jonáše. Na místě prodej preparátů. 
Vstup zdarma. www.rizenadetoxikace.czÚT 18:00 Beroun, Plzeňská 122

Vědomé prožívání II. Přednáška je  zaměřena na prociťování svých osobních hranic 
a interakci člověka se svým okolím.ÚT 18:30 Alternativní centrum Samaya

23.

Beseda s autory, které máte rádi Beseda s J. Šroubkem a J. Velíškem o jejich knize Malé hejno 
bílých vran. Prodej knih za zvýhodněnou cenu. Vstup volný.ST 17:30 Městská knihovna Beroun

Heydrichův pád a zrození hrdinů 70. výročí atentátu připomene beseda Heydrichův pád a zrození 
hrdinů. Přednáší Mgr. David Palivec. ST 18:00 Muzeum Českého krasu

25. Co přináší sen Tříhodinová ochutnávka snové problematiky  - na podzim pro-
běhne víkendový kurz.PÁ 18:00 Alternativní centrum Samaya

26. Aromaterapie aneb čarování s vůněmi Jednodenní kurz praktického využití éterických olejů pro začá-
tečníky. Možnost zakoupení éterických olejů.SO 9:00 Alternativní centrum Samaya

29. Konstelační večer Rodinné konstelace na předem dané téma. Zaměření upřesníme, 
sledujte web www.samaya.czÚT 18:30 Alternativní centrum Samaya

30. Umírání a poslední věci - od smíření po obřad Jsou různé věci, které člověk řeší během života a jsou věci, které 
řeší když umírá - připojte se k povídání.ST 18:30 Alternativní centrum Samaya

Přednášky a besedy
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Volný čas
Aqua - aerobik Studia Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Po s  Ivou  (17:45, 18:30,19:15). Čt s Pavlou  (18 a 18:45). St s Terezou 
(18, 18:45, 19:30). Pá s Monikou a Markétou (18:00). Cvičení v bazénu 
pro těhotné s porodní asistentkou Čt v 19:30. Aqua-zumba s Denisou Út 
(18:00, 18:50) přijďte si s námi zatančit do bazénu.
Aquaerobic v Aquaparku Beroun 
Vždy  v  úterý  od  18  hod.  a  ve  středu  od  19  hod.  Bližší  informace  na  tel. 
774 896 711 nebo email: alena.vancova@seznam.cz - Alena Beránková Van-
čová.

Alternativní centrum SAMAyA
Palackého  96,  Beroun.  www.samaya.cz,  rezervace  605  583  469  nebo 
info@samaya.cz
Buď fit s Majdou - 4. 5. od 9:30, 7. 5. od 18:15, 14. 5. od 18:15, 21. 
5. od 18:15, 28. 5. od 18:15 - Posilovací cvičení zaměřené na tvarování 
postavy. Cena 105 Kč/lekce. Aby záda nebolela - 15. 5. od 17:00, 22. 5. 
od 17:00, 29. 5. od 17:00 - Cvičební program na prevenci a odstranění 
bolestí  zad. V malé  skupince,  individuální přístup,  soukromí. Cena 105 
Kč/lekce.

Babyclub-Hrošík
Dětské plavání a aquaaerobic. Do 29. 6. 2012 probíhají poslední kurzy 
před  prázdninami,  můžete  se  hlásit  i  v  průběhu  kurzu.  www.babyclub-
hrošík.cz, tel.: 737 348 903

Cvičení pro pěknou postavu a proti bolestem páteře
Strečink  a  následné  posilování  problematických  partií  těla  se  zaměřením 
na cviky s páteří. Doba trvání 75 min. Každé pondělí a čtvrtek od 18:45 v ro-
dinném domě Viničná 456, Beroun. Pouze po objednání na tel. 605 544 933. 
Vede Jitka Müllerová.

elán Sport o. s. - Pohyb pro všechny
Sokolovna - Nábřeží u sokolovny. Po: předškoláci 16:00 - 17:00, žactvo 
17:00 - 18:00, gymnastika 16:30 - 18:00, Út: rodiče a děti 17:00 - 18:00, 
Zumba  18:00  -  19:00,  St:  gymnastika16:00  -  18:00,  Čt:  rodiče  a  děti 
16:00 - 17:00, žactvo 17:00 - 18:00, 3. zŠ Wagnerovo náměstí - Po, St 
Aerobik, bodyform 19:00 - 20:00, Čt Aerobik, Bodyform 18:30 - 19:30.

FAMily SPiNNiNG BerOUN  
Autorizované  spinningové  centrum  FAMILY  SPINNING  BEROUN  (Loko-
motiva Beroun, Tyršova 85) Vás zve do rodinného prostředí, kde na Vás 
každý den čeká 70ti minutová lekce spinningu (60 minut spinning + 10 
minut protažení) nebo lekce SPiNBODy (30 minut spinning + 30 minut 
posilování + 10 minut protažení). Více informací včetně rozvrhu najdete 
na www.spin.tym.cz. Objednávky na tel. 737 442 801.

Fitness Tyran
Na Parkáně 23 Beroun centrum, informace + rezervace tel. 311 626 300, 
602 221 441, www.tyran.cz. Posilovna, cardio zona, stolní tenis, box, sau-
na, masáž. whirlpool, masáž. křeslo, solárium, masáže, relax zóna. 
Alpinning: Po, St, Čt 16:50 a 19:10. Út 16:50 a 20:10. Pá 16:50, Ne 18:00. 
Spinning: Po, St, Pá od 18:00. Út 18:00 a 19:00. Fitbox: Po, St 18:00 a 19:00. 
Čt 20:00. zumba: St 9:00 a 20:00. TAe-BO: Út 20:00. Čt 19:00

Flexy - bary + balanční čočky + míče + židle
sídlo  Gymnázium,  vchod  ze dvora,  tel.  608 885 182,  Marcela Bergero-
vá, marcela.bergerova@seznam.cz. Po + St 19:00 - 20:00, Velké míče: Út 
18:00 - 19:00 + Čt 19:15 - 20:15, Čt 18:00 - 19:00.
Kondičně rehabilitační cvičení zaměřené na hluboký stabilizační systém 
a odblokování negativních myšlenek. Aktivní sobota: Kdo se o mě bude 
starat, když ne já! 19. 5. od 13.00 - 15.00.

Hotel PUK-Studio PUK
Kostelní  4,  Beroun,  informace  na  www.adpuk.cz/studio,  otevřeno  denně 
na  objednávku  739  100  825.  Vibrační  plošiny,  vibrosauna,  vacu  track  in-
fra(vacushape), analyzer lidského těla, detoxikační lázeň, vířivá vana, půjčov-
na koloběžek, odborný trenér.

Městské školní hřiště Hlinky
Hřiště pro fotbal, nohejbal, tenis, stolní tenis, basketbal, volejbal, házenou, 
ale i streetball či petanque, atletická dráha. Sociální zařízení, sprchy, skříňky. 
Ve dnech školního vyučování otevřeno od 8:00, o víkendu a o prázdninách 
pak od 9:00. Objednávky: 311 740 153 či 154. 

Městský plavecký areál
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na Ostrově 900, www.tip-sport-
laguna.cz, tel.: 311 514 401, e-mail: info@tipsportlaguna.cz 
Vstup pro děti do 6 - ti let zdarma: od 14:00 do 16:00 v doprovodu rodi-
če/ů. Věk dítěte je nutné prokázat. 
Držitelé čipových karet Probo - vstup do atrakcí na 2 hod. za cenu 1 hod.
Pronájem  místnosti  na  masáže:  Aquapark  Beroun  nabízí  k  pronájmu 
místnost na masáže. Informace na marx@tipsportlaguna.cz

Powerjoga s Markétou
Každé pondělí od 19 h. v tělocvičně 1. ZŠ Jungmannova. Podložky s se-
bou.

Plavání dětí - Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Přihlášky  na  plavání  dětí  od  narození  do  6  měsíců  průběžně,  termíny 
po  individuální domluvě. Kurzy plavání kojenců, batolat a  starších dětí 
od dubna do června 2012. Sobotní odpolední rodinná plavání od 13, 14, 
15 a 16 hod.

Plavání dospělých
Pro  zájemce  o  výuku  základních  plaveckých  stylů. Termíny  dle  projeve-
ného zájmu každý den po 17:00 v Městském plaveckém areálu Tipsport 
Laguna. Kontakt: mlenkam@email.cz, telefon 777 135 427. 

Sportcentrum eden
Karla  Čapka  1482  (Velké  sídliště),  Beroun-Město;  rezervace  na  tel: 
724 774 353. Kompletní  rozpis na www.sporteden.cz. K dispozici bea-
chové kurty s vyhřívaným pískem, kde si zájemci mohou vychutnat léto 
i pláž v zimních měsících.
NOViNKA! Krabičková dieta pro Beroun a okolí. Více na www.fit-strava.cz

Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Cvičení  těhotných  v  bazénu  s  porodní  asistentkou,  vždy  ve  čtvrtek 
v 19:30. Probíhají suchozemské kurzy - Hrátky s barvami (pá 10:10, tvoře-
ní různými výtvarnými technikami, pro děti od 2 let), Hrátky s gymbalony 
(pá 9:15, cvičení s malými i velkými míči, pro děti od 1,5 roku), Hrátky 
s nemluvňátky (pá 11:10, cvičení, hraní, vyrábění a zpívání, pro děti od 6 
měsíců) a Zumbatomik pro děti (st 16:00, pro děti od 4 let). Přijímáme 
přihlášky na Pobyty rodičů s dětmi s plaváním v termínu 6. - 13. 5. a 5. 
- 12. 8. 2012. 

TJ lOKOMOTiVA BerOUN o.s.  
Přehledy  o  oddílech  TJ  a  aktivity  pro  veřejnost  na  www.lokomotivabe-
roun.cz - informace recepce Sportcentrum tel. 311 626 950
zveme na CViČeNÍ  S VelKÝMi  MÍČi - tribuna - čtvrtek 18 - 19 hod. 
Cvičení probíhá ve svižnějším tempu, s velkými míči, ale  také s malými 
gumičkami a činkami. Obsahuje velké množství posilovacích cviků kombi-
novaných s rehabilitačními a obohacené o prvky jógy.

TJ SOKOl BerOUN
Nábřeží u Sokolovny 510/1, Beroun, www.sokolberoun.estranky.cz
Florbal žáci a žákyně: Út 15:00 - 17:00, Pá 16:00 - 18:00, Mažoretky: Pá 
13:30 - 15:00, Florbal: Po a Čt 18:00 - 19:30, Volejbal i.: Po, St, Čt 19:30 
- 21:00, Volejbal ii.: Pá a Ne 18:00 - 20:00, zdravotní tělocvik: St 18:00 
- 19:00. zájemci o nácvik sletových skladeb se mohou přihlásit na tel.: 
311 612 579, 606 247 196.

zumba fitness s Miriam
TJ  Lokomotiva  Beroun,  www.zumbamiriam.cz,  miriambox@post.cz,  tel. 
775 703 535. ÚTerÝ, ČTVrTeK 19:00 - 20:00
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Dílny pro tvořivé
DÍLNA PRO TVOŘIVÉ „U BÍLÉ PANÍ“: Pivovarská 
170, Beroun - Centrum. Po - Pá 9:00 - 17:00, So 9:00 - 
12:00. Tel.: 311 622 246, e-mail: alenavraz@seznam.
cz, www.tvorivost.cz 

IDEA-CREATIVE:  dílna a obchod pro tvořivé, Karly 
Machové 48, tel. 724 860 811, www.idea-creative.cz, 
idea-creative@email.cz

TVOŘENÍČKO: Jana Neumannová, Beroun-Jarov 48, 
tel.:777 250 161, www.tvorenicko.websnadno.cz. 
Každé út 16:30-17:30 kurzy pro děti od 3 do 6 let.

Bezručova 928, 2. patro Komu-
nitního centra, Tel. 603 141 700, 
311 510 541, info@mcslunecnice.cz 
n ÚT 1. 5. 10:00 Era dětský 
lezecký den - oficiální otevření 
lezeckého parku - Vyzkoušíte si 
lezení na jednoduchých výstupo-
vých trasách, jízdu na lanové dráze, 
skákání v nafukovacím hradu, 
malování na obličej a další soutěže 
a atrakce. S sebou něco na opečení 
na ohni, občerstvení není zajištěno. 
V případě trvalého deště se akce 
přesune na jiný termín. Aktuální 
informace na: //www.horosvaz.cz/
chs-informace/era-detsky-lezecky-
den
n ČT 10. 5. 9:30 Výlet za zvířátky 
do Ekocentra Kavyl ve Svatém Janu 
pod Skalou - Cena 70 Kč za dítě, 
sourozenci platí 50 Kč za dítě. Sraz 
ve Sv. Janu pod Skalou na parko-
višti.
n NE 13. 5. 14:00 Pohádková 
Městská hora - Nedělní zábavné 
odpoledne pro celou rodinu. Start 
nu Medvědária. Vstupné 50 Kč 
za dítě. V případě trvalého deště se 
akce nekoná.
n ST 15. 5. 14:15 Nošení dětí v šát-
ku - Jak a v čem je nosit správně, 
praktická ukázka. Vstupné 100 Kč.
n ST 16. 5. 16:30 Sportovní 
hokejbalové odpoledne - Sportovní 
odpoledne na hřišti ZŠ Wagnerovo 
náměstí pro děti  od 4 do 7 let. 
Vstup zdarma.
n ÚT 15. 5. 20:00 Taška s vos-
kovou batikou - S sebou staré 
pracovní tričko, 4x noviny ze savého 
papíru a připravený návrh na vzor či 
ornament. Kurz je třeba si objednat 
a složit zálohu 100 Kč do 9. 5. Cena 
kurzu:  250 Kč za osobu včetně 
materiálu.
n ČT 24. 5. 16:00 Kouzelný zvone-
ček - Rodinné divadlo Máma a táta, 
představení trvá cca. 45 minut. 
Vstupné 50 Kč za osobu.
n SO 26. 5. 10:00 Na louku za kvě-
tinovou vílou - Sejdeme se v 10:00 
u berounské hasičské stanice a spo-
lečně vyrazíme na Vrbskou louku. 
V případě trvalého deště se akce 
nekoná. Vstupné dobrovolné.
n Kurz předporodní přípravy pravi-
delně ve středu 17:30 - 19:30
Šest dvouhodinových setkání pro 
budoucí maminky a jejich blízké 
osoby. Předporodní přípravu vede 
uznávaná porodní asistentka a dula 
Marie Vnoučková. Cena celého 
kurzu je 1 500 Kč, partner platí 
jednorázový vstup 200 Kč za lekci. 
Více informací a rezervace na tel. 
603 141 700, počet míst v kurzu 
je omezený. Nový kurz začne 30. 
5. 2012.
n Letní pobyt pro rodiče Za Rum-
cajsem a mankou - viz strana 9   

MC Slunečnice

3. Čínská větrohra Kurzy pro školáky. ČT 16:30 Tvořeníčko

5.

Korálková hrabárna ,, U Bílé paní“ Při této akci platí na všechny vážené korálky 
sleva 10%. Pro děti i dospělé.SO 9:00 „U Bílé paní“

Tvoření s nakladatelstvím Anagram Na tuto akci se nemusíte přihlašovat a tvo-
ření je zdarma. Pro děti i dospělé.SO 10:00 „U Bílé paní“

Duhové korále z polymerů
SO 9:00 Idea Creative

7. Přáníčka z pelchovek - big shot Tvoření pro děti.PO 16:00 Idea Creative

10.

Plstěná brož Kurzy pro školáky. ČT 16:30 Tvořeníčko
Kouzlo textilních barev S sebou: 2 bílá trička, na sebe starší obleče-

ní. Pro dospělé a děti od 10-ti let.ČT „U Bílé paní“

11.

Skleněné perle vinuté nad plamenem Z roztaveného skla si vytočíte korálky. Pro 
dospělé a děti od 15-ti let.PÁ „U Bílé paní“

Tiffany - cínovaný šperk nebo zápich do květináče Budeme řezat a brousit sklo.PÁ „U Bílé paní“
Pletení z pedigu Kurzy pro dospělé.PÁ 17:30 Tvořeníčko

12. Květy z organzy Kurzy pro dospělé.SO 9:00 Tvořeníčko

14. Šperky a přívěšky ze smrťovací folie Tvoření pro děti.PO 16:00 Idea Creative

16.

Šperky z drátu a korálků - gizmo a jig-set Práce s gizmem a použití jig-setu. Není 
nutné absolvovat předešlé lekce.ST „U Bílé paní“

Výroba šperků z filcu s bigshotem
ST 17:00 Idea Creative

17.

Kroucený šitý šperk Zakroucené náušnice, přívěsek z duhových 
rokailů. Pro dospělé a děti od 10-ti let.ČT „U Bílé paní“

Falešná viráž Kurzy pro školáky. ČT 16:30 Tvořeníčko

18. Dílny pro tvořivé
PÁ 15:30

19.

Savová technika na trička S sebou: 2 kvalit.černá trička, malé nůžky, 
na sebe starší oblečení, návrh kresby.SO „U Bílé paní“

Háčkované šperky pro začátečníky
SO 9:00 Idea Creative

21. Náramky z petlahví a látky Tvoření pro děti.PO 16:00 Idea Creative

23. Fimo šperky S sebou: krabičku na odnesení korálků.ST „U Bílé paní“

24.

Ubrousková technika na látku V ceně je bílý batůžek a vše potřebné - mimo 
obuvi. Pro dospělé a děti.ČT „U Bílé paní“

Květináč ubrouskovou technikou Kurzy pro školáky. ČT 16:30 Tvořeníčko
Dekorace z polymerových hmot - fimo
ČT 17:00 Idea Creative

25. Korálkový stromeček štěstí Kurzy pro dospělé.PÁ 17:30 Tvořeníčko

26.

Scrapbook - listovací album
PÁ 9:00 Idea Creative
Pleteme z pedigu II. - mírně pokročilí S sebou: šídlo, štípací kleště nebo zahradní 

nůžky. Pohoda při pletení - k nezaplacení!SO „U Bílé paní“
Malba na hedvábí - polštář Kurzy pro dospělé.SO 15:00 Tvořeníčko

28. Brože z plsti Tvoření pro děti.PO 16:00 Idea Creative

30.

Vosková batika na hedvábí V ceně kurzu je šátek 55x55cm.ST „U Bílé paní“
Háčkování pro začátečníky
ST 17:00 Idea Creative

31. Váza ze skleněné lahve Kurzy pro školáky. ČT 16:30 Tvořeníčko



19www.mesto-beroun.cz

Částku 2,5 milionu si 
letos mezi sebe rozdělí 

šestnáct organizací, 
které se v Berouně 

věnují sportovní 
činnosti dětí a mládeže. 

ětšina žadatelů přitom dostane 
více peněz než loni.V celkové 

sumě chybí oproti loňsku jeden mi-
lion korun, který berounští zastupi-
telé poskytli už koncem roku 2011 
formou zálohy zdejšímu hokejové-
mu klubu Berounští Medvědi.

Celkem o sportovní dotace 
žádalo dvacet uskupení, šestnáct 
z nich uspělo. „Ve zbylých 
čtyřech případech ne-
splňovali žadatelé 
daná kritéria,“ uve-
dl místostarosta 
Patrik Brodan.

Letos poprvé 
rozdělovala komi-
se pro sport dotace 
podle nově stanove-
ných kritérií s konkrét-
ními koeficienty. Jde například 
o počet členů mládeže do 19 let, 
nákladovost daného sportovního 

Berounské sportovní oddíly si polepší

Název organizace Částka
Basketbalový klub Beroun 229 401 Kč
Český lev - Union Beroun, o.s. 654 593 Kč
Berounští Medvědi, a.s. 1 237 764 Kč
Centrum zdravých dětí, o.s. 84 193 Kč
IPPON KARATE KLUB SHOTOKAN* 89 513 Kč
Tělovýchovná jednota LTC Beroun* 124 767 Kč
TRITON KLUB POTÁPĚČŮ 25 180 Kč
TJ Lokomotiva Beroun, o.s. 658 351 Kč
TJ Sokol Beroun 32 453 Kč
TJ Kraso Beroun 36 195 Kč
Městský klub branné a technické činnosti 26 098 Kč
Sport Eden Beroun, o.s. 109 549 Kč
Golf Club Eden Beroun, o.s. 44 785 Kč
SK Kelti Nižbor 46 940 Kč
ELÁN sport, o.s. 67 003 Kč 
Pionýrská skupina Beroun - Závodí 33 216 Kč
* musí prokázat vstupní podklady

V

Nové fitnes nabízí i dámskou posilovnu 
ové fitness centrum začne od května fungovat v areálu sportovního cen-
tra eden. Narozdíl od klasických posiloven bude zaměřeno především 

na udržování zdravého životního stylu, fyzické kondice a vytvoření a udrže-
ní souměrného svalstva a postavy. Centrum o rozloze přes 200m2 má čtyři 
podlaží. dvě jen pro ženy a dvě smíšená. Z těchto dvou podlaží je vždy jedno 
vybavené kardio stroji (běhací pásy, eliptické a crossové trenažery, steppery, 
veslovací trenažér aj.), které slouží pro budování fyzické kondice nebo spalo-
vání tuků. Celkem zde naleznete 20 kusů strojů.

druhé patro bude koncipováno jako silová část, zaměřená spíše 
na celotělovou kondici a svalový systém ve formě kruhového a funkčního 
tréninku. S dotazy poradí  profesionálně vyškolení trenéři. n

kopaná
12. Šandera liga Turnaj nadějí 

ročníku 2003SO 8:30 hřiště Na Ostrově

19. Beroun - Kutná hora Krajský přebor - 
dospělíSO 17:00 hřiště Na Máchovně

20. ČLU B - Žebrák Dospělí B (OP)NE 17:00 hřiště Na Ostrově

26. Šandera liga Turnaj nadějí 
ročníku 2003SO 8:30 hřiště Na Ostrově 

ktivně strávit volný čas mů-
žete v Berouně na Městském 

školním hřišti Hlinky. Zahrát si 
na zdejších hřištích můžete se 
svými přáteli fotbal, nohejbal, 
tenis, stolní tenis, basketbal, vo-
lejbal, házenou, ale i streetball či 
petanque.

„K dispozici tu máme celkem 
šest hřišť, kromě toho ještě atletic-

kou dráhu a plochu pro petanque,“ 
vypočítává správce Martin Bělo-
houbek. areál je otevřený po celý 
rok. Ve dnech školního vyučování 
od 8:00, o víkendu a o prázdni-
nách pak od 9:00 hodin. K dispozi-
ci bývá dle zájmu až do 22. hodiny. 
Stačí si jen hřiště objednat na te-
lefonním čísle 420 311 740 153 či 
154. Patří k nejlevnějším ve městě. 
„od roku 2003 se ceny neměnily. 
Takže například dospělí za hodinu 
na fotbalovém hřišti zaplatí 150, 
při umělém osvětlení 200 korun,“ 
vypočetl Bělohoubek. Jednotlivci 
do patnácti let zde za hodinu za-
platí 10 korun, starší pak 15 ko-
run. 

V zařízení si mohou zájemci 
půjčit i sportovní potřeby. Nechy-
bí sociální zařízení se sprchami či 
šatny a s uzamykatelnými skříň-
kami. K dispozici je tu i občerst-
vení. n

Basketbalové naděje bronzové 
ři družstva Basketbalového klubu Beroun se na počátku dub-
na zúčastnila mezinárodního basketbalového turnaje mládeže 

easter euro Basket. Turnaj se uskutečnil v areálu výstaviště Letňany 
a zúčastnila se jej družstva z celé evropy. Z našich družstev dosáhlo 
nejlepšího výsledku družstvo starších minižaček BK Beroun, které 
obsadilo ve své kategorii vynikající 3. místo. od finálové účast je dělil 
jediný bod! n

N

T

Šest hřišť najdete v blízkosti centra

a

odvětví, úroveň soutěže aj. Celko-
vou sumu komise rozdělila do tří 

částí. dva miliony vyčleni-
la pro dlouhodobou 

činnost, milion ko-
run pro reprezen-
taci. Z této sumy 
například získali 
poprvé dotaci 

i jednotliví spor-
tovci, kteří repre-

zentují zdárně Beroun 
na sportovních kolbištích. 

Finanční podporu získal střelec 

Zdeněk Liehne a minigolfistka 
olivie Prokopová. 

částku půl milionu korun vy-
členila komise na vyrovnání. „Ně-
které oddíly totiž oproti minulým 
obdobím získaly podle nových pro-
počtů méně peněz. Snažili jsme 
se, aby rozdíl mezi získanou dotací 
nebyl oproti loňsku tak citelný 
a neměl zásadní dopad na činnost 
oddílu,“ vysvětlil Brodan. 

oproti minulému roku si po-
lepší hned dvanáct ze šestnácti 
žadatelů. n
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IDEA: K 36 konkrétním místům v Berouně (reprezentovaným městskými výlepovými 
plochami) přiřadím konkrétní pocit či vzpomínku, která se k oblasti váže. Kolemjdoucí 
mohou v průběhu trvání projektu dopisovat své vlastní příspěvky a stát se tak spoluautory 
volně plynoucího dialogu vzpomínek. REALIZACE: Na vylepené plakáty Street Gallery, 
připravené pro tento projekt, fixem dopíši texty. Vznikne 36 originálních děl. Divák má 
tak možnost projít si Berounem po stopách paměti jeho obyvatel.

Projekt Václava Matouška zapojí i kolemjdoucí
Jaký je váš vztah k Berounu?
Jako po třiatřiceti letech 

manželství. Víme o sobě všechno 
a zřídkakdy jeden druhého pře-
kvapíme.

Jak byste popsal svůj 
přístup k výtvarnému 
umění?

Pokud mám doslovně 
odpovědět na otázku, tak 
jako maximálně otevřený. 
Mám rád díla, která pře-
kračují zažité stereotypy či 
balancují tzv. na hraně. Ta, u kte-
rých si řeknete: No to si snad ze 
mě dělá p***l!

Na čem aktuálním nyní 
pracujete?

Spolu s Lab Teamem reali-
zujeme ve vesnici Psáry projekt 
s názvem „50 000,-“. Ten vzešel 
ze soutěže pořádané sdružením 
CuLBurB, které sleduje situaci 
a možný vývoj současných stře-
doevropských suburbií. Prostřed-
nictvím akupunkturních zásahů 
budou při použití minimálních 
prostředků realizovány inter-
vence, které dlouhodobě ovlivni 
předměstské části středoevrop-
ských metropoli a především 
jejich obyvatele (více na www.cul-
burb.eu). Naše intervence spočívá 
v jednoduchém nápadu - nechat 
občany, aby sami vymysleli a poté 

hlasováním rozhodli o tom, co je 
pro zlepšení života v jejich obci 
důležité. Na realizaci jejich vlast-
ního nápadu mají 50 000 korun.

A váš názor na graffiti?
Z graffiti vzešel 

současný trend umění 
ve veřejném prostoru. 
Toto hnutí nastartovalo 
nový způsob přemýšlení 
o městské krajině a soci-
álních vztazích v ní. aktu-
ální „pouliční umění“ už 

se zdaleka neome-
zuje pouze na spre-
jové malby. Plně 
se etablovalo mezi 
uznávané umělecké 
směry. n

Václav Matoušek
n Absolvent beroun-
ského gymnázia 
n studoval knižní 
grafiku a ilustrace 
na Vyšší odborné 
škole grafické v Praze
n pracuje jako art director 
v reklamní agentuře Young&Rubi-
cam, dlouhodobě působí v grafickém 
studiu Laboratoř
n ve své tvorbě dospěl od roz-
měrných pláten vystavovaných 
v galeriích, přes streetartové malby, 
ke konceptuální práci s veřejným 
prostorem.

Hned třikrát se v květnu 
můžete vydat na výšlap 
do Českého krasu za za-
jímavou květenou, ale 

i do nepřístupných štol.
radiční výšlap Jarním Čes-
kým krasem v pořadí 39. po-

řádá turistický oddíl při TJ Lokomo-
tiva Beroun. uskuteční se v sobotu 
5. května. Připraveny jsou trasy 15, 
20, 25, 35 a 50 kilometrů. Start i cíl 
je ve všech případech na Tyršově 
stadionu TJ Lokomotiva Beroun 
od 6:30 do 10:00 hodin. Startovné 
činí 10 Kč pro mládež do 15 let a čle-
ny KčT, ostatní zaplatí 15 Kč. Každý 
účastník obdrží popis trasy a v cíli 
diplom. Trasy vedou CHKo český 

kras: Nejkratší přes Svatý Jan pod 
Skalou a Hostím zpět do Berouna. 
Nejdelší přes Koněprusy, Tobolku, 
Tetín, Srbsko, Sv. Jan pod Skalou, 
Nenačovice, Malé Přílepy a Lhot-
ku. Více informací poskytne Pavla 
Muchlová, tel. 603 575 503. www.
lokomotivaberoun.cz

arní botanická exkurze 
do Českého krasu se uskuteční 

v sobotu 12. května. Sraz účastníků 
je  v 9:09 v Srbsku na železniční 
zastávce. Vlak z Berouna odjíždí 
v 8:57. K vidění budou pěnovcové 
kaskády, pěchavové trávníky se 
včelníkem rakouským v Císařské 
rokli, šipákové doubravy se vstava-
čem nachovým na Stražišti, skalní 
trávníky s hvozdíkem sivým a lo-
mikamenem vždyživým na horním 

okraji Tomáškova lomu a Vanovi-
cích.

Plánované zakončení exkurze 
je kolem 16. hodiny v Karlštejně. 
Celková délka exkurze, kterou po-
vede botanik Tomáš Tichý a lesník 
Josef Mottl ze Správy CHKo český 
kras, je 10 km. Více na telefonu 
311 681 713 nebo 725 337 034, 
tomas.tichy@nature.cz

Českým krasem za Hagenem je 
speciální naučná stezka, kterou 
26. května pořádá Správa CHKo 
český kras v rámci evropského dne 
chráněných území. Prochází NPr 
Karlštejn v délce 15 km, z toho 2 km 
vedou podzemím štol u Malé ameri-
ky. Účastníci si prohlédnou výstavu 
fotografií z českého krasu na hradě 
Karlštejně, projdou si štoly, uvidí 

skanzen Solvayovy lomy a puto-
vání zakončí ve Svatém Janu pod 
Skalou. Cestou je čekají zastavení 
s přírodovědci a plnění úkolů. Start 
je v rozmezí mezi 8:30 h a 11 hodin 
před poštou v Karlštejně. Více www.
ceskykras.nature.cz. n

Do Českého krasu za poznáním

T J


